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U. S. senatas ir Atstovu Rūu?/ įėmė skirtingus bi- 
lius, kurie numato Amerikos ikomumstų partijos uždary­
mą. Beje, kaikurie saugumo oficialai yra nuomonės, kad 
geriau palaikyti komunistų partiją, atvirą, vieton ją su­
varyti i pogrindi, kur jos veikla virstų -pavojingesnė. 
Taigi, neatsižiūrint i išdavikišką komunistLi veiklą vis dar 
yra žmonių, kurie nenori nusiimti (pirštinių ir pačiupinėti 
šalies išdavikus taip, kaip jie užsitarnauja. Senato pri­
imtas bilius numato penkių metų kalėjimo ir $10,000.00 
piniginę bausmę asmenims, kurie prisidėtų ar pasiliktų 
partijos nariais, taipgi kurie atlikinėtų partijos pavestas 
prievoles. Bilius -taipgi numato pašalinimą partijos na­
rių iš darbo unijų vadovybės.

■ausimai Pavergtoje Lietuvoje CHARLES J. KERSTEN 
ĮSPŪDŽIAI Pasaulio Lietuviu Žinios

Frankfurt, Germany (LAIC). 
—Po įvairių tautų liudininkų ap- 

...----- ------- —j--- .Klausinėjimo apie jų Kraštuose
į kolchozus semt, sau įkvėpi- *kornunįstų įvykdytą agresiją, 
m0 ’ ikongresmanas Charles J. Kersten
r,,,. 'davė INS pareiškimą, kokius jis A St OTE MINIOMIS, iš susjc|arg jg apklausinėjimų

Veda BALYS BRAZDŽIONIS

Minėjo Vilniaus Islaisvi- pu Lietuvos dailininkai pasiųsti ;klausinejimo apie jų kraštuos 
mmo Desimtmetj

Š. m. liepos 13 d. bolševikai mi­
nėjo “dešimtąsias Vilniaus išva­
davimo iš fašistinių okupantų Kalmuku stepių, esančių į pie-1 • -a’'" 
metines”. Ta proga buvo suruoš-Į tus nuo Stalingrado, buvo 20,000 i }SPU s' 
ta visa eile bolševikinių iškilmių kalmukų perkelti į Karaliaučiaus 
ir pasakyta propagandinių kalbų. sritĮ. ' ELTA
“Tiesa” savo vedamajame ir šia: 
proga pabrėžė, .kad, esą. “pik- 
čiausieji visų taikingųjų tautų 
priešai amerikiniai imperialistai i 
nesiliauna žvanginę ginklais 'ir į 
kurstą naują karą”. Okupantų 
garbintojas Sniečkus taip pat 
pabrėžė, kad, girdi, “Amerikos 
monopolistai pučia karinę isteri­
ką. kursto naują karą." J. Pa­
leckis savo straipsny skelbė, kad 
“hitlerininkai buvo numatę iš-1 
naikinti apie 30 milijonų žmonių (( Rūmuose painformavo apie savo 
Rytuose, paversti vergais ir iš- įspūdžius apie VOICE ©F; i .Vakarus- 
naikinti ištisas tautas”, tarp jų;AMERICA ir F‘-----  i---
ir lietuvių, o Į Vakarus pasitrau- EUROPE darbą, 
kę tremtiniai esą “tik su hitleri-

LIETUVA. — Lietuvos komu-Jis sykius buvo iškviestas į Ro 
nistų partijos sekretorius pada- Įtary klubus laikyti paskaitas apie 
rė Maskvos “Pravdoje” praneši- komunizmo tikrąjį veidą. Ame- 
mą, kur tarp kitų faktų, iškelia rikiečiai, nors ir žilagalviai pro- 
labai jiems žalingą, būtent: lie- fesoriai bei mokslo žmonės, .jo 
tuviai tebekovoja jau 12 metai paskaitomis patenkinti, 
prieš Sovietų Sąjungos pavergi­
mą; jų kova labai kieta ir neat- rengta 
laidi, boikotuoja, nesibijo grąsi- 

jnimų, šaudo partijos narius. Tą 
i patį faktą neseniai patvirtino 
įKauno komunistų laikraštyje 

, ■ ,. ■ . Kaunaitė, nusiskusdama. kadkariu, politiniu vei- „ ... .: .L .. 'buržuaziniai nacionalistai (kovo- specialistu, diploma- . ... . .... ‘ r iiantieii patriotai lietuviai) yrasričių atstovu paro-J • , •/ ,• r griežtai nusistatę, nesiskaitant 
Inei su gyvybe, kovoje prieš rusų 
primestą aneksiją.

— Vilniuje, Aušros Vartų ste­
buklingoji koplytėlė dar esanti 
atvira, tik padarytos užuolaidos, 
kad žmonės nematytų iš gatvės. 

‘Nors komunistai visaip persekio­
ja katalikus, vistiek jų prieš Auš­
ros Vartų koplytėlę nuolat ma­
tosi beklūpant ir besimeldžiant.

' — Vilniaus radio paskelbė, kad 
iš 16 milijardų paskelbtos Lie­
tuvai paskolos kvota jac surink- Į 
ta. Gyventojai turėjb prievarta1 
pirkti paskolos lakštus, atiduoti | 
paskutinį skatiką, kad tik nepa- 
kliuvus kalėjiman ar Sibiran.

— Susirašinėjimas laiškais Lie- 
uvoje tarp gyventojų labai silp­

nas. 1 
kus, nes kiekvienas laiškas pašte' 
yra nukopijuojamas. Paštai ir ki- J 
tos įstaigos tyčia veikia, kad tik I 
sumažinti žmonių ėjimą į bažny-! 
čias.

— Kennebunk Port, Maine, su- 
mūsų žymių dailininku 

meno paroda, kur dalyvauja Gal­
dikas, Petravičius. Jonynas, Viz­
girda, Kiaulėnas ir Kolba.

— Rašytojai Adolfas ir Jonas 
Mekai dirba New Yorke suorga­
nizuotame filmų forume. Vienas 
iš jų yra forumo sekretoriato 
narys, kitas programos sudarinė­
tojas.

— Prof. W. Espinoza, dėstąs 
Stanford universitete. San Fran­
cisco. pradėjo rašyti studiją apie 
lietuvių kalbos bendrumus su 
sanskritų ir graikų kalba. Miela, 
kad svetimi studijuoja mūsų ma­
žos tautos gilią kalbos istoriją it 
ruošiasi išleisti veikalą.

—- New Yorke Kazys Brazaus­
kas. vienas iš veikliųjų sportinio 
kų, atžymėjo 30 m. sportinio dai- 
bo sukaktį.

— New Yorko Karių Ramovės 
skyrius paskelbė konkursą už 
geriausius karinius prisiminimus 

.patalpintus “Karyje” 1954 m. 
(laikotarpyje ir paskyrė $30.00 
premija. Lietuviai kariai kviečia- 

e rarp gyventojų laoa: snp-'mi rašyti savo tikrus įšgyvem- 
Daugrausia vartoja atviru- mus k žy.gius kovose dg] Lietu. 

vos Nepriklausomybes.
— Lituanistikos Institutas Chi- 

jcagoje gavo jau inkorporavimo 
; dokumentą. Įvykusiame Tarybos 
Iždo narių susirinkime nutarta 

-prašyti visuomenės ir organizaci 
‘ jų patafTos;"" ;

— Apie Chicagcs lietuvių gy­
venimą ir organizacijas bus 
daug parašyta Lietuvių Enciklo­
pedijos 4-tame tems. Medžiagą 
tvarko kun. J. Vaidelys. Lietu­
vių Enciklopediją galite užsisa­
kyti pas mane v\040 So. Fran­
cisco Ave., Chicago 32, Ill.).

— Chicagoje veikia Tarptauti­
nis Antibolševikinis Komitetas, 
kuriame yra ir lietuvių grupė iš 
pirm. inž. Rugio, kan. Zakaraus­
ko. inž. Naudžio ir dav. Repšio. ' 
Tektų dar suglaudinti veikimą ii 
viešai spaudoje rašyti, ką komu­
nistai daro užėmę kraštą. Gražų 
mostą padarė konsulas P. Dauž- 
vardis, patikslindamas “Life” 
žurnale Lietuvos skriaudas.

Savo pareiškime Kerstenas pa­
žymėjo. jog visi parodymai iš­
ryškina vieną—Kremliaus supla­
nuotą agresiją, kurią vykdydami 
Sovietai pavergė 800 milijonus 

i žmonių.
Buvusių 

kėjų, ūkio 
tų ir kitų 
dymai aiškiai atskleidė ne tik so­
vietinę agresiją, bet ir tuos bru­
talumus su kuriais ji vykdoma. 
Tautos už geležinės uždangos 
neapkenčia komunizmo bei jo 

Ivykdytojų ir, kas tik gali, bėga;
apie VOICE OF J vakarus. Per Berlyną į Vo-■ 

RADIO FREEikietli? kas mėnuo pabėga į Va­
karus apie 10.000 asmenų.

Savo kalboje Machrowicz pa- i Atbėgusieji patvirtina ir kitą 
' dalyką—kad Sovietai, varydami 

studijavęs—klausęsis jti 'vadinamą taikos piopagandą, in- 
ijęs jų anksčiau i tensyviai ruo§iasi karui.

---- - .._r------- ių”'siųstų žinių tekstus, susipažinęs* 
. Kai vienus oku- 'su jų medžiagos šaltiniais ir bib- 

----------o taip pat kalbėjęsis 
su atbėgusiais iš anapus geleži­
nės uždangos asmenimis. Ivors' 
jis pirmoj eilėj domėjęsis lenkų ■ 
skyriumi, tačiau nepraleido pro­
gos susipažinti ir su visų tų įstai- '

UŽGIRIA VOICE OF 
AMERICA IR FREE

EUROPE DARBAAnglijos Darbo partijos astuonių atstovų grupė, kuriai 
vadovauja buvęs premjeras Atlee ir 'kraštutinių darbiečių 
vadas Bevan, vykdami lankyti komunistų Kiniją, pakeliu 
sustojo Maskvoje. Ta proga Anglijos atstovybės rūmuo­
se buvo surengtas didelis pokylis, kuriame dalyvavo So­
vietų premjeras Malenkovas ir kiti įžymūs komunistų va­
dai. " Malenkovas pokylio metu pakėlė tostą už Anglijos 
karalienę Elizabeth ir už “taikingą” koegzistenciją tarp 
abiejų šalių. Anglijos užsienio reikalų ministerija taip­
gi paskelbė, kad Anglijos patlamentaiai pilėme Kiem- ninkais išbėgę liaudies išdavikai. Stebėjo, kad jisai rūpestingai šįi 
liaus kvietimą dar sį rudenį padaryti vizitą Maskvoje, šie hitlerberniai, padėję okupantams dalyką kuGįu.y, ' 
faktai dar kartą parodo, kad'britai žiūri tik savo biznio/smaugti ir apgaudinėti Lietuvos (transliacijų, žiūre 
Bet jei kurią dieną raudonieji pradės tratyt britų impe-piaudį” . . . Panašių “liapsinimr”' • .
riją, kaip jie dabar tratina kitas šalis ir naikina pavergtas Tūta ir daugiau

Washington, D. C. (LAIC).— 
Kongresmanas T. M. Machro­
wicz, grįžęs iš Europos. Atstovu

tautas, tai britai vėl visu balsu šauksis Jungtinių Ameri- Pantus pakeitė km, dabar boise- Potekomis,
1- v. u u* n :vikai stengiasi įrodinėti, kad su atbėgus

DVIGUBAS KOMU­
NISTŲ ŽAIDIMASkoš \ alstybių pagelbos., -Vilnius per tuos 10 metu savo

■statybos tempais bus pralenkęs
Rugpjūčio 9-tą Bled mieste, Jugoslavijoj, Turkija, įnet Vakarų Europą ar amerikie-

Graikija ir Jugoslavija pasirašė 20-ties metų Savitarpinio jčius. Gi už viską tenką dėkoti 
Saugumo Sąjungos pakta. Tuo paktu kiekviena šalis agre- komunistų partijai, raudonąjai'gų darbu, 
sijos atveju pasižada stoti i pagelba užpultai šaliai. Šis|armliai ir Sovietų Sąjungai! Ta-I Machrowicz nuomone,
SUSltai imas netiesioginiai SIU isa lito vadovaujamą Jugo-.tys kolševikų vadai dar neseniai pateikia geros medžiagos ir tas bangos prieš dvasiškija bei tikin- 
slavijos režimą SU Šiaurinio Atlanto Sutarties Organizaci-,yra vįsai kitaip šnekėję. Štai J.Įjų darbas neina veltui. Liūdi- Čiuosius ypač naujai okupuotu©- 
■ ‘ • -kt a mn ----- . * ........................... • — - -- . se kraštuose ir ■satelitinėse vals-

. lybėse. . y . ,
Visu trim vaistykkvo j balandžio mėnesį skelbė/'vergtuose kraštuose tų translia-'l Tačiau tuo pat metu komunis- gimnazijos

• ‘ ‘ J - ~ “Vilniuj nepakankamai išvystyta' cijų klausosi ir yra patenkinti ŠU vadai laisvajame pasaulyje ir yra pakviestas dr. Literskis.
• pramonė, nėra stambių įmonių”... 
.Gyvenamųjų namų statyba vyk­
doma nepakankamai, apibartos 
; taip pat įvairios sąjunginės mi-

Pastarosiomis dienomis Sovie­
tų spauda pradėjo naują sustip- 

Voice fintą religijos puolimą. Ryšium 
su tuo laukiama naujos teroro;

ja. Mat, Graikija ir Turkija jau yra NATO nariais.,PaleckisTarybųSąjungosAukš-ninkųišanapusg.;!ežinėsuždan- 
Jilgj-davija iK-rv NATMūTai'iUy bet pagal pčLsih-rŠyta paktą jčiausios Tarybos., .posėdy. Mas- gos.,parodymais, ^yventj 
ji Įsipareigoja ginti bile NATO narį.
bių ginkluotos pajėgos siekia virš milijono vyrų. Turki-’
jos armija turi 450,000 karių, Graikijos 125,000 ir Jugo­
slavijos apie 600,000.

•Rugpjūčio 11-tą spaudos konferencijoj prezidentas misterijos už-nesirūpinimą Vii- 
Eisenhower pddarė pareiškimą, kad jo nuomone artimoj imume. Dar žiauriau Vilniaus 
ateity karas nenumatomas. Karo sustabdymas Korėjojateity karas nenumatomas.
ir Indo Kinijoj, Irano aliejaus ginčo išsprendimas, Angli­
jos ir Egipto susitarimas ■ 
gerėjimas centrinėj Amerikoj esą ger

tempus“ š. m. balandžio 9 dieną 
Tiesoj" pavaizdavo Vilniaus

V, V OKI.ET1 J Ą .—Vasar i o 16
> nauju direktorium

dUovbl 11 y k C. įJdlUIln.JH U | l v m j vuaa v j v

O tai Machrowicz laiko net pavergtuose kraštuose varo 
“taikaus komunizmo ir religijos 
sugyvenimo“ propagąndą. Itali- rė su šiuo pasauliu Lietuvos ka- 
jos komunistų vadas Togliatti 
neseniai pareiškė, kad esą reika- Sidaravičius.
lo jungtis komunistams ir kata- širdies liga.
likams, kad bendromis jėgomis — Toronte statoma Prisikėli- 
apsaugotų civilizuotą pasaulį nuo mo lietuvių bažnyčia, kurios pla- 
pasukimo Amerikos keliu, kuris 
vedąs į civilizacijos sunaikinimą. 
O šį neabejotinai Maskvos jam 
padiktuotą pareiškimą tuojau pa­
sekė Lenkijos “patriotų kunigų” 
laikraštis, “Kuznica Kaplanska”.

■ kur įrodinėjama, j =
■ pilnai galį bendradarbiauti su ko-. ja kun. J. Krivickas. Jame daug 
'munistais, išlaikydami ir ištiki- aktualių žinių iš Europos jauni- 
mybę Šv. Sostui bei popiežiui mo veiklos ir apie Lietuvos proh-

Įkaip Bažnyčios galvai. j lemas.
Iš šių reiškinių daroma išva--------------------- —

jomis.
reikšmingu dalyku, nes kraštuo­
se, kur objektyvi informacija yra 
visiškai užgniaužta, gyventojai 
gauna tuo būdu teisingą padė­
ties nušvietimą. Todėl kongres­
manas skatina šių institucijų 
darbą palaikyti ir remti.

KANADA.—Toronte atsisky-

riuomenės pulkininkas' Albinas 
Mirė labai staiga,

.dllsgmi.o ISflieiiuimaj, ® vykdomojo komiteto pirmininko; ------------------------------
dėl Suez kanalo ii padėties pa-;pavaduoto jas jurčenko, nurodęs, čVFFiAI APIS’ ^OVIFTII 
'ikoj esą geri reiškiniai, jei va- ikąd savivaldybėj gaunama dau- vVCl/nl nf-G J

kariečiai toliau laikysis vieningos ir išmintingos politi-Įgybė skundų, gyventojai ne tik * AIVVNO VIZITĄ
. 1 --------- ’ 4.' ' — -—r, t t n 'upcranna nanin hutu bet ir np- LH1 V 1 l’JVzkos, komunistinis pavojus eis mažyn.

Rugsėjo 4-o dienomis Chicagoje Įvyks Ateitininkų 
kongresas. Ateitininkiją sudaro katalikiškos pasaulėžiū­
ros moksleivija ir studentija. Jų obalsis “Visa atnaujin­
ti Kristuje”. Ateitininkų kongresui linkime geriausio pa­
sisekimo ! »

AR ISTORIJA
PASIKARTOS?

ARKLĮ GALI laikyt, 
BET JUO NAUDOJASI 

KOLCHOZAS

’negauna naujų butų, bet ir ne- 
1 prisiprašo, kad atremontuotų se­
nuosius. Per pastaruosius 4 me-| 
tus Vilniaus statybos trestas te- 
pastatė vos vieną namą. Jų sta­
tyba nesirūpina ne įvairios mi­
nisterijos. Panašių duomenų jis 
pateikė ir daugiau, gale šaukda­
mas : "reikia padaryti galą to­
kiai padėčiai” . . . Panašiai “pa­
žangą” bolševikai stengiasi pa­
vaizduoti ir kitose srityse, nu­
slėpdami per tuos 10 naujos oku­
pacijos metų vykdytą pavergimą 
ir gyventojų siaubą, skelbdami jį 
kaip gyventojų “išlaisvinimą” ir 
jų “padėką” okupantams . • •

LAIVYNO VIZITĄ

nūs paruošė architektas Kudo- 
kas.

PRANCŪZIJA. — Strasburge 
eina lietuvių kalba jaunimui skir­
tas mėnesinis laikraštis vardu 

jog katalikai "Mūsų Jaunimas”, kurį redaguo-

White Plains. N. Y. (LAIC). 
—Po Genevos susitarimo RE­
PORTER DISPATCH iškėlė 
klausimą, kas laukia Azijoje 
Viet Namą, Laos ir Cambodia. 
Laikraštis pastebi, jog Lietuva, 
Latvija ir Estija buvo Sovietų 
kaimynai. Kuo ta kaimynystė 
baigėsi, visiems žinoma. Dabar 
panašioj kaimynystėj atsidūrė 
minėtos Azijos valstybės. Ar 
pasikartosianti ta pati istorija?

Žinantieji, ko komunistai sie­
kia. neabejodami galėtų atsaky­
ti, jog kaip tik to ir reikia lauk­
ti. Juo labiau, kad dar rašalui 
nespėjus nudžiūti ant Genevos 
susitarimų, komunistai jau pa­
reiškė, jog tie susitarimai esą tik 
dalyko pradžia—Viet Nam bū­
siąs “suvienytas”.

VILNIAUS RADIJAS š. m. 
liepos 25 dieną paskelbė Aktno- 
linsko srities Marinovskio sov- 
chozo komjaunuolės laišką, kvie­
čiantį “važiuoti merginas pas 
mus į plėšinines žemes". Esą, 
ten viskas nepaprastai puiku.

Kanadoje bene pirmasis iš lie­
tuvių advokato praktikos teises 
gavo dr. St. Daukša, paskutinio 
Nepriklausomos Lietuvos užsie­
nio reikalų ministerio J. Urbšio 
asmens sekretorius.

Lietuvoje kolchozininkams ski­
riamam 60 akrų sklypely leidžia­
ma laikyti ne tik karves ir “ru­
siškas karves” (taip žmonės va­
dina ožkas), bet ir aklius. Ir yra 

:kolchozininkų. kurie bando arklį 
laikyti. Tačiau toks afklys pir­
miausia turi būti skolinamas kol- Pranešime pažymima, kad nętru-; 
chozo darbams, nes traktorių ne- kus ten išvyksta iš Lietuvos nau 
užtenka ir ne visada su jais ga- jas ‘‘nemažas jaunųjų patriočių 
Įima įvažiuoti į laukus. Savo būrys”, kurių viena, Genė Sabai- 
sklypeliui įdirbti ir padėti kai- tyte, skelbė ten esant reikalingas 
mynams tokius sklypelius įdirb- Kazachstano dirvonams plėšti 
ti arklį kolchozininkas gali nau- mechanizatores, statybininkes, 
doti tik tuomet, kai jis nereika- melžėjas, gydytojas, med. seseris, 
lingas kolchozo darbams. LAIC net mokytojas su buhalterėmis.

____________________ Vadinasi, rūpinamasi iš Lietuvos
Dr. J. G. Židonytė-Vėbrienė, įsiusti juo daugiau į Sibirą jau 

Paryžiaus Sorbonos universitete jr sPe9ia^&čių moterų. Tuo tar- 
gavusi daktaro laipsnį už darbą! 
apie Milašių, pradėjo dirbti i 
mokslinį darbą Yale universitete, i

I Stockholm, Sweden (LAIC).— 
Pirmą kartą nuo carų laikų So­
vietų laivynas padarė Švedijai vi-!myoę sv. oi 
;zitą—liepos 16 d. į Stockholmą! kaip Bažnyč 
■atplaukė kreiseris “Admirolas* 
Usjakovas” ir keturi naikinto- da, jog dvasiškija ypač bus t 

i jai. 
į Švedai tačiau “geros valios” 
ivizitą sutiko šaltai, nors tuo pat 
metu į Leningrado uostą įplaukė 
ir vyriausybės pasiųsti su man­
dagumo vizitu Švedijos laivai. 
Stockholm - Tidningen santūriai 
pareiškė, kad tai. gal būt, reiš­
kia, kad Sovietai keičia savo po­
litiką ir pasiryžę laikytis ne tiek 
izoliuotai. O liberalų rytinis 
dienraštis Dagens Nyheter tie­
siai pasakė, jog tai nepageidautas 
vizitas po neapgalvoto kvietimo.
ir priminė, kad Sovietai vykdo ^Sovietais ir visais jų satelitiniais1 

i tokius žiaurumus -ir priespaudą, kraštais nutraukti diplomatinius j\[ew Yorke, 
prieš kuriuos caristinė priespau- santykius.

- - ;e. j AUSTRALIJA.—Vietiniai lai-
rorizuojama, kad"7 pradėtų skelb- Jkrašeiai plačiai išgarsino lietu-1 vi uojainu, 1-kcavi piciuvtu onviv , — k o
ti, jog tikėjimas nekliudo uoliai vi° Mikų-Mikuličio pasižymėji-

■ ■ t — . • • 1 • . . • * i o z-v D o o k: i t-l e 1 Izmrn m Ane.prisidėti prie komunistų tikslų mą bokse, kuris išsikovojo Aus- 
vykdymo. LAIC tralijos vidutinio čempiono var-

V e t e ra n a i Reikalauja 
Nutraukti su Sovietais

dą.

1 ARGENTINA.—Buenos Aires 
jau 7 metai veikia lietuviška ra­
dio valandėle “Lietuvos Aidas”.

,, , i Įą veda Z. Juknevičiūtė.New York, N. Y. (LAIC).— 
Amerikos Legiono New Yorko! 
valstybės padalinys savo konfe-' 
rencijoje liepos 30 d. priėmė re- rus,į0 prof. V. Krėvės raštus, kū- 
zoliuciją, kurioje reikalauja su^.įy susidarys apie 10-15 tomų.

JAV,—(Lietuvių Rašytojų D-ja 
nutarė išleisti visus neseniai mi-

da buvo grynas niekis.

DAR SUMAŽINS
ŠVIETIMO LYGI

KOKIUS LAIKRAŠČIUS
PRENUMERUOJA

Žurnalisto Šalčiaus, gyv. 
rūpesčiu yra išlei- 

Veteranai taip pat ūžiama pabėgusių partizanų pa- 
,,i ... t a tz 'ra§yj.a Į<n,yga “partizanai už ge­

ležinės uždangos” anglų kalba. 
Leidimą pasiėmė “Life“ žurnalas, 
nes lietuvių leidėjų neatsirado.

— Detroite studentas Saulius ' kitais 
Elisonas, 17. metų jaunuolis, ke- ' Lietuviškas

Okupuotoje Lietuvoje jokios 
į vyniojamos prekės neįmanoma 
nusipirkti, jei neatsineši savo 
popieriaus, nes pačios parduotu­
vės jokios vyniojamos medžiagos 
neturi. Del to gyventojai, užsi­
sakydami laikraščius, stengiasi 
pasirinkti tokius, kurie didesni ir 
turi daugiau puslapių. Ką tie lai­
kraščiai rašo, gyventojai nesido- 
imi. nes jų straipsniais ir žinio­
mis netiki. LAIC

Manhattan operoje New Yorke 
buvo pastatyta Čaikovskio opera 
“Eugenijus Onieginas”, kurioj 
dalyvavo solistes V. Jonuškaitė 
ir M. Dobužinskienė.

Argentinos Lietuvių Muziejus 
netrukus bus atidarytas. Jam pa­
aukota retenybių, turinčių dau­
giau kaip 200 metų' senumo.

Prof. Ign. Končius leidžia lie­
tuviškais motyvais 100 medžio 
drožinių (koplytėlių, kryžių ir 
rūpintojėlių) albumą. Pasirodys 
rudenį.

m

reikalauja uždrausti JAV komu­
nistų partiją bei tęsti Kongreso 
tyrinėjimus, kad visi subversy- 
viniai elementai būtų pašalinti iš 
valdinių vietų ir ginklavimosi 
įmonių.

Argentinos radijo klausyto­
jams pažįstamas 10 metų lietu­
viukas A. Dominas, kuris dai­
nuoja lietuvių liaudies dainas, 
skambina fortepionu ir griežia 

muzikos instrumentais. 
W under kind”.

Kolchozo “Tarnyboje 
Po 18 Valandų

Dabartinėse sąlygose švietimo 
lygis okupuotoje Lietuvoje ir 
šiaip yra labai kritęs. Bet jis 
dar turės smukti, nes, esamomis 
žiniomis, vidurinėse mokyklose 
mokslas numatoma metais su­
trumpinti. Dabar vidurinė mo­
kykla turi 11 klasių; 4 pradžios 
mokyklos kursui, 3 viduriniam... .................. . . ............. ..
kursui ir 4—aukštesniam, Bet'darbo jiems į dieną išeina ligi 18 
esą numatoma ir aukštesniam j valandų darbe ir kelionėje, 
kursui palikti tik 3 metus. i LAIC

LAIC ----------------------------- i

Sovietai Lietuvoje dar nesu-I 
spėjo visus kolchozininkus . su­
kilnoti iį ikolcholzų centrus. Jie 
daugiausia dar tebegyvena savo 
buvusiose sodybose 7-12 kilomet­
rų nuo kolchozo centro. Todėl 

'su nuvykimu ir parvykimu iš

Kompozitorius J. Gaidelis pa­
rašė oratoriją “Giesmė apie Ge- 
diminą”—pagal to vardo B. Sruo­
gos veikalą.

Į D. Britaniją 1947-48 m. iš 
Vokietijos atvyko apie 6,000 lie­
tuvių, kurių čia liko tik apie 
3,000. nes kiti išvyko į Kanadą 
ir JAV. ______

tRKSA Nauji Nariai
Šią savaitę Susivienijimo centras įregistravo šiuos 

naujus narius:
222 kp. Wilkes-Barre, Pa.—Bieliauskas D. (Juv.)
222 ” .. ............................
101 ” 
101 " 
222 ”

“Garso” Nr. 30-tame per klaidą buvo paskelbta, kad 
265 kp. įstojęs narys Jonas A. Ruseckas (įrašytas Šimo­
nio) yra jaunametis (Juv.), Jis yra pilnametis narys.

Bieliauskas
Wilkes-Barre, Pa.—Bieliauskas, Aid. (Juv.)..
Chicago. Ill.—Antanavičius, Emilija......... Lipčienė
Chicago, Ill.—Antanavičius, Pranas........ ....... ”
Wilkes-Barre, Ra.—Nanorta, Marion............. Malinauskas

1
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Kongresinio komiteto komunistų 
agresijai tirti narys kongresma-

* nas P. J. Hillings, grįžęs iš Eu­
ropos po ten vykdytų apklausi­
nėjimų, Atstovų Rūmuose liepos 
21 d., pasakė kalbą, kurioje pa­
reiškė, jog tie, kurie kalba apie) 
taikų su komunistais sugyveni­
mą, daro pasibaisėtiną klaidą.

Pasmerkdamas Genevos susi­
tarimą. kuriuo komunistinei tiro­
nijai buvo atiduota 12 milijonų 
buvusių laisvų žmonių, Hillings 
pareiškė, jog šis žygis, stiprin­
damas komunistus, neabejotinai 
priartina trečiojo pasaulinio ka- i Vakarų ir pralaimėtas.

> ro dieną. Kalbėtojas pažymėjo, | 
jog jis tik ką grįžo po Committee Taikaus sugyvenimo 
on Communist Aggression vyk- Hillings griežtai 
dytų apklausinėjimų, kur liūdi- tokia galimybe tiki, darąs baisią čiau dirbti. Iš esmės—nieko nau-

FRENUMERATOS KAINA:
etcir... 12.00, pusei metų $1.00; užsieniuose metams $3.00
Skelbimų kainos sulig pareikalavimo

LITHUANIAN r. CATH. ALLIANCE OF AMERICA 
OFFICIAL PUBLICATION “GARSAS”

Published every Thursday by the Lithuanian R C. Alliance of America

“GARSAS”
73 East South Street (P. O. Box 32), Wilkes-Barre, Pa.

PHONE. Wilkes-Barre 3-4711

Didžiausi JAV sąjungininkai, 
Hilling nuomone, yra Sovietų 
pavergtosios tautos, kurios pa­
žįsta pasibaisėtinas komunistinės 
santvarkos pasekmes. Tos tautos 
neapkenčia komunizmo, ir todėl 
Sovietai šiuo i

[nes žino, jog karo atveju paverg­
tieji sukils ir komunizmo negins. 
Tačiau kalbėtojas mano, jog lai­
kas dirba komunistų naudai. 
Jei jie tik turės laiko, jie ilgai­
niui- sunaikins bet kokią jiems 
opoziciją ir savo padėtį konsoli­
duos. O tuomet jie bus jau pasi­
ruošę konfliktui, kuris

Komunistų partijos lietuvių 
kalba leidžiamas dienraštis “Tie­
sa” liepos 10 d. įžanginiam 
straipsny pasigiria, kad šimtai 
komunistų jau išvyko į kolcho­
zus. Iš tolimesnio tame straips­
nyje išvedžiojimo aiškėja^ kad 

! afcirliirA varlinamai

šešupėle miela, tėviške manoji,— 
Kaip svajotą sapną vis tave girdžiu . . . 
Tyras vandenėlis glosto basą koją, 
Ir pasklinda kvapas vyšnių‘žydinčių . . .

metu nenori karo, Jie ten atsidūrė vadinamam va 
:aro atveiu naver.P- dovaujamam darbui. Kad jų va-

Nuokalnioj pašlaitėj ramunėlė rymo— 
Tai mano seselė vieniša viena . . .
Kai]) balta gėlelė—vieniša tėvynė, \ 
O ten lyja lietūs, dergia dargana ...

“Lietuvių Tauta Dūsavo ir 
Plūdo Krauju, Tačiau

Ji Nepasidavė’

dovavimas pasireiškia grubiu va- 
rovavimu, kiekvienas kolchozi- [ 
ninkas gerai žino.

[ Ar išvykusieji ten ir pasiliks? 
Pasirodo, kad vadinamieji vado­
vai į kolchozus išvyko, vykdyda­
mi Rusijos valdžios įpareigoji- 
liaus nuėmimą ir duoklių išrei- 
kalavimą. Vadinasi, tie neva va- 

[dovai kolchozuose bus tik derlių
(alimybe [nuimant ir, kaip praėjusiais me- 

išskiria. Kas i tais, ragins kolchozininkus spar-

Ir suspaudžia sielą sopulio svajone— 
šešupėle miela—kaip toli, toli . . . 
Tie geltoni gluosniai ilgo kelio klony 
Ir žiemkenčio javo želmenys žali . . . \

gali būti
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ninkai smulkmeniškai atskleidė Į klaidą. Todėl vieninteliu galimu jo, nebent tai, kad dabar bus dau 
koks gyvenimas yra komunisti-[keliu santykiuose su Sovietais [ daugiau varovų, kaip pernai.
ninhai smuiKmenibKdį aiSKiciGC j aiciau< 
koks gyvenimas yra komunisti-j keliu

MVD Pulkininko Burlickio liudijimai Apie Lietuvių 
Tautos Aktyvią Rezistenciją

vienetų pareigūnai. Pasitarimui 
vadovauja tuometinis vidaus rei­
kalų komisaro Beri jos pavaduo­
tojas Kruglovas (dabartinis vi- 

jdaus reikalų ministeris) su spe­
cialiais Beri jos ir Stalino įgalio­
simais. Jis pirmiausia duoda pa­
dėties apžvalgą, išpeikia Sniečkų 
ir Bertašiūną, kuriems išreiškia

Visus, kurie jų režimui prie­
šinasi su ginklu rankoje, bolše­
vikai vadina "banditais”. Kalbė­
damas apie Lietuvos “banditus", 
pulkininkas Burleckij pakartoti­
nai pabrėžė, kąd tai ne banditai. 
© patriotai, narsūs kariai, kuriu 
bolševikai niekad nėra ginklu ir 
kovoje nugalėję. Prieš jam at­
vykstant Lietuvon ten jau ėjo asmeniškai draugo Stalino ir po- 
“valymai". Vadinasi, Lietuvos

nėse valstybėse. Jis taip pat lan­
kėsi sovietinėj Vokietijos zonoj 
ir prieš pat antikomunistinę 
voliuciją buvęs Guatemaloj. 
si šie jo patyrimai jį visiškai 
kine, jog bet kokia laisvojo 
šaulio nuolaida komunistams 

; didina trečiojo pasaulinio karo 
pavoją. Kuo daugiau komunis- 
tąms leidžiama stiprėti, tuo grei­

čiau jie ryšis sunaikinti JAV ir 
i visas kitas dar laisvas tautas.

re-
Vi- 
įti- 
pa- 
pa-

Hillings laiko griežtą ir jokių 
nuolaidų komunistams nedaran­
čią politiką. Jis Įsitikinęs, kad 
jei JAV ir apskritai laisvasis pa­
saulis bus pasiryžęs rizikuoti ka­
ru, pasipriešindamas komunistų 
užmačioms, tai jiems neliks nie­
ko kito, kaip trauktis. O jei to­
kios politikos nebus, jie vykdys 
savo pasaulio pavergimo planus 
tol, kol pasijus pasiruošę ir vi­
suotiniam konfliktui.

DEL BAŽNYČIOS
PERSEKIOJIMŲ

Aš kiekvieną dreną, vakarą žvaigždėtą 
Su tavim 'kalbuosi ir tavęs šaukiuos ... \ 
Kaip alyvos žiedas, kaip daržely mėtos, 
Kvepia tavo vardas svetimuos laukuos. .

Širdingiausią maldą kruvinai kartoju:
— Į tave sugrįžti—gal ryt, poryt?
Ak, keleivio dulkes plausime šventojoj
Ir bučiuosiu) žemę kryžkelės kely ... \

Petronėle Orintaitė

litbiuro nepasitenkinmą operaci- 
“išlaisvi-nimas" žmonėms atnešti [ j.Ų eiga. Jis įsako is "žodžių pę- 

.Reikia atimti 
k«n i a jie re- 
nariai, “buo- 

giminės. Jis 
ę” išdeportuo-

egzekucijas, deportacijas, tardy­
mus, sovietinę aroganciją, vien­
kiemių ir ištisų kaimų deginimą. Į npasi:

Visas kraštas buvo padalintas 
i operatyvinius sektorius, iš ku­
rių liudininkas atsimena Vil­
niaus, Kauno. Šiaulių. Trakų 
Panevėžio. Tauragės ir Jurbarko, 
apygardas. Kiekvienai apygarda, 
buvo skiriamas "načalninkas”— 
politinis įgaliotinis—su MVD į 

pareigųąais, atsiųstais iš Mas­
kvos. ir optratyvjnio sektoriaus 
atstovai—kariškiai. Tekių B. at-

. įsimeną gen. Vetrova? gen, Bič-

[teiti į veiksmus", 
[iš banditų “bazę", 

taį—šeimos 
ižės", inteligentai, 
[įsako šią visą “bazi 
|ti. Įsako sustiprinti agentų vei- 
įkimą panaudojant provokatorius. 

’'Pinigas, esą, rolės nevaidina. Vi­
jomis priemonėmis reikia naudo- 
tis: papirkimu, žudymu, patrio­
tiniais jausmais, tardant- esančio:: 

(leistinos visos priemonės. Esu. 
tačiau viena sąlyga: reikia būti 
n'ai išspausti teisybę. Tuo pat 
metu reikia laukti naujų karių’ .

DIPLOMATINIAI SANTYKIAI SU
SOVIETAIS—NESUSIPRATIMAS

.Sąjungos ' "did- ^eraci« išda^=- Naujai bus va-
* . . ? f 1 t m ictiM lon Lra t ••t- rrirtrAi- o rrl A _

ŠV. PRANCIŠKAUS VIENUOLYNO 
RĖMĖJŲ SEIMELISWashington, D. C- (LAIC).— 

T. M. Machrowicz USA Atstovų 
Rūmuose liepos 20 d. priminė jau 
iškeltus Bažnyčios persekioji- 

[mus Lenkijoj, Rumunijoj, Čeko­
slovakijoj, Vengrijoj, Lietuvoj 
i bei kituose už geležinės uždan- 
j gos patekusiuose kraštuose ir pa- 
! prašė atkreipti dėmesį į Ukrai­
nian Congress Committee of 
America rezoliuciją, kurioj iš­

skelti tos rūšies Sovietų nusikal­
timai Ukrainoje. Minėtoji rezo- 
(liucija buvo priimta paskelbti 
i Congressional Record ir padary­
tas nutarimas ją išsiuntinėti 
USA. prezidentui, Valstybės De­
partamento sekretoriui bei vi­
siems kongresmenams ir senato­
riams, juos paraginant, kad im-' 
tusi visų įmanomų priemonių su­
laikyti Ukrainoje Bažnyčios per­
sekiojimą, kaip prašoma ukrai­
niečių rezoliucijoje.

PITTSBURGH. Pa.—Metinis 
Šv. Pranciškaus Vienuolyno Rė­
mėjų seimelis Įvyks rugpjūčio 29. 
1954, Šv. Pranciškaus Akademi­
jos rūmuose, Hamilton Road. 
'Geradariai ir rėmėjai labai nuo­
širdžiai kviečiami dalyvauti, gra- 
Ižiai ir nuopelningai praleisti die- 
ną ir paremti Seserų darbus ir 

■ pastangas.
Dėkui Dievui ir vienuolyno rė­

mėjams, naujos koplyčios staty­
ba prasidėjo gruodžio 8 d., 1953 
m., o kertinis akmuo jos pama­
tuose buvo įmūrytas ir pašven­

tintas liepos 4 d., 1954 m. Šio 
džiaugsmo Seserys ir jų gerada­
riai laukė virš 20 metų. Dabar 
koplyčia turi būti baigta ir įreng­
ta. Prie naujos koplyčios taip 
pat yra statoma 40 kiti vienuo­
liniam gyvenimui reikalingi kam-

vai.—svečių pietūs.
vai.—registracija.
vai. — seimo atidarymas.

Seimlio Programa
12 :00 vai.—šv. Mišios. Pamoks­

las.
1:00
2:00
2:30

komisijų kvietimas.
3:00 vai.—svečių sveikinimai., 

pianešimai, aukų priėmimas, cen­
tro valdybos rinkimas, rezoliuci­
jų priėmimas, posėdžių užbaigi­
mas.

6:00 vai. — seimo bankietas. 
Gros Kavaliers orkestras (P. 
Tautkus).

Ypatingas atsišaukimas daro- 
mas į parapijų draugijas ir vi­
suomenės organizacijas prašant 
finansinės paramos ir kviečiant 

[siųst delegatus į šį seimelį. Vi­
sais metais lietuvių draugijų pa­
yrama vienuolynui buvo žyėti.,

Būsime pasirengę delegatus 
[ir svečius maloniai priimti Die­
vo Apvaizdos Kalnely rugpiūčio 

[29. KVIEČIAME!
Šv. Pranciškaus Seserų Rėmėjai 

Motina M. Loyola

Los Angeles, Calif. (LAIC).— dinti. Būdamas Senato vidaus 
Plačiai skaitomas vietos dienraš- saugumo pakomisės pirmininkas, 
ris EXAMINER įsidėjo Fulton 
Lewis, J r., straipsnį, 
svarstomas galimas JAV santy- mo strategiją bei praktiką, ir ši 
kių su Sovietais nutraukimas, grupė tuo reikalu apklausinėji- 
Korespondentas konstatuoja, jog mus vykdo jau apie porą mėne- 
vis daugiau amerikiečių pasisa- siu. 
ko., kad 1933 m. .santykių: su So- f. Lewis pažymi, jog dar nėra 
yietais užmezgimas buvę nesusi- j išaiškėjęs, ar. tai tėra tik-.pavįr- 1 
pratimas ir kad jie turf būti vėl’šiauš bangelė', kuri ilgainiui sa- 
nutraukli. ? vaime pranyks, ar išaugs į platų. VOKIETIJOS KARO bariai,, juos įrengti siękiąma pa- į

Ir. he tik visuomenėj pasigirs- visuomenės- reikalavimą, ktfris “ ■ rainos. Visą statyba kainuos pu-Į
ta tokie balsai. Į Senatą ir At- gaij lemiamai prisidėti prie JAV Ą IT If IT IT/CTITMY H? isę milijono dblerių. kurios sumos | 
stovų Rumus jau yra įneštos tuo santykių su Sovietais nutrauki- 1-1 U T 1JL. iTj. Seserys turės padengti pa-1
reikalu rezoliucijos—Senate In- mo. Tačiau, jo nuomone, yra CYDYMO IŠI AIDOS [skola. Kaip pradėti statybą, taip 
dianos senatoriaus W. E. Jenner daug duomenų, jeg tuos santv- V3 A A lilxx ^4-; Qacprimc rra li-o-
(republikono) ir Nevados sena- kius JAV gali'nutraukti be ypa- 
toriaus P. McCarran (demosra- tingos sau žalos, nes jie daug 
to), gi Atstovų Rūmuose kon-1 daugiau naudingesni Sovietams, 
gresmano Charles J. Kersten [ nej jAV. Ypač tai iškelia minė- 
(Wisconsin-resp.). O jų pasiuly-, tos Jenner grupės apklausinėtų 

baigti vis daugiau pradeda remti [ liudininkų parodymai.
JAV patriotinės organizacijos. , jej reikalavimai nutraukti san-

Kol kas tie pasiūlymai tebėra [ tykius su Sovietais visuomenės 
atatinkamuose komitetuose ir ne-i bus vis plačiau remiami, tai esą 
pradėti svarstyti. Esą laukiama; lauktina tuo klausimu nemažos 
šiems dalykams svarstyti admi-(vidaus kovos, nes įvairūs “libera- 
nistracijos pritarimo. Beje, Jen-įlai” dėsią visas pastangas tų-san- 
ner pavyko jau pradėti dalyką ju-.Į tykių nutraukimą sutrukdyti.

jis sudarė iš jos grupę, kuri tu -i 
kuriame tikslo tirti pasaulinio komuniz-

Wi), pulk. Medviedūevą, 95. Uonn mrskai, ’aukai ir ^vėnamb- 
tos pasieniečiu rinktinės vadovu. !S1OS .vietos- reik’a naiklnt! 
pulk. Skorodumova ir kitus. Tuo Tarūzanu-oanditų -"gyvąją jė- 
pat laiku prie Lietuvos komu-. .Kas ,val>'ma mctu bė&a
nistų partijos centro komiteto ^aukiasi-saudyti be tardymo, 
atidaromas “specialus orgbiuras”. Je’Su pabėga kas nors 
kuriam vadovauja iš Maskvos at-itas. ar ,ne 1 <okią nors gyvena- 
keltas visasąjunginės komparti jm^ja vsunaikinti. Gy- 
jos centro komiteto narys Suslo- vu-’aū p-uk l ai i: ut. perduod?.- 
vas. Šis pareigūnas, nors forma- mi ketinės kompartijos orga- 
liai žemesnio laipsnio už Lietu-!nams- . Operacijas reikia 
vos komunistų partijos galvas.'^re’t b Pagr’r-cuniai.
vadovauja visai akcijai ir yra atr' -U buvo tie įsakymai vykdomi! 
sakingas už jos eigą. Tasai “org-[Bet kaip! Žmonės imta masiškai 
biuras" atsakingas tik Maskvai, į žudyti, kaimai deginti, belaisviai 
o jo uždavinys—“įtvirtinti tary-; kankinti ir daužyti. Čia liudi- 
binę valdžią Tarybų Lietuvos tę-Tįhkas duoda visą sąrašą kanki- 
ritorijoje". Jis koordinuoja ir 
telkia visą vietinį valstybinį ir 
partinį aparatą vienam tikslui— 
sužlugdyti p.asiprięj5inim.ui. lik­
viduoti patriotinei lietuvių tau­
tos rezistencijai. Kariniam sek­
toriui vadovauja vidaus reikalu 
komisaras gen. Bartašiūnas. Jo 
štabas sudarytas iš visasąjungi­
nių NKVDistų.

Kovai prieš partizanus kon­
centruojamos didelės NKVD pa­
jėgos. Partizanai gerai ginkluo [ 
ti, jų esama visur ir niekur. Gin- \ 
kluoti tiek vokiškais, įiek rusiš­
kais ginklais, kai kur minosvai­
džiais, artilerijos pabūklais, o 
vietomis net ir lėktuvais. Prienų- 
Rūdos giriu kvartalai mėnesiais 
dieną naktį “šukuojami". Be re­
zultatų. Pagauti partizanai pa­
tys žudosi, nepavyksta tarpe jų 
įkišti agentų, tardomi neišduoda 
paslapčių—net po didžiausių kan­
kinimų. Nustatoma, kad jie turi 
susikrovę dideles atsargas. Ka­
riuomenė greit pavargo—ir iš ta­
rybinės valdžios “įtvirtinimo” 
nieko neišėjo. Tada griebtasi des­
peratišką- priemonių. Skelbiama 
amnestija “banditams”, kurie sa­
vo noru pasiduos, atiduos gink­
lus, ir net pažadama pagelbos le­
galizuotis: dokumentai, darbas, 
asmens neliečiamybė. Pasiseki­
mas—lygus nuliui.

Tuo pat metu 1944 m. rugsėjo t 
mėnesį Panevėžyje šaukiamas 
operatyvinių įgaliotinių slaptas ___ ,, , , , ,
pasitarimas. Į jį atvyksta ir p.ats ra išgyvenęs per visą savo “kar- (r^j° duoti “paramos kur turės 
Burlečkis. Jame dalyvauja Lie- j erą”, kad tokių laisvę mylinčių [ didžiausios vertės. Nors planas 
tuvos Komunistų Partijos centro žmonių niekur nėra matęs ir kad,dar neįvykdytas, bet prezidentas 
komiteto sekretorius A. Snieč-'tik ten, Lietuvoje, galutinai įsi-[ _ _________________
kus, gen. Bartašiūnas, operatyvi- tikinęs sovietinės sistemos pra- [ 
niai apygardų įgaliotiniai, viene- ----- ----ji_.

tų vadai ir pavaduotojai politi- pragaro sprukti.
niams ir propagandos reikalams [ - ------------- j---------—t —r—
bei vietinių NKVD teritorinių tyvų pasipriešinimą vienas iš jo savojo krašto meilę.

nįrno priemonių, kurias šlykštu 
ir pakartoti. “Lietuvių tauta dū­
savo ir plūdo krauju—tačiau ji 
nepasidavė", sako pulk. Burlic- 
kis. Jis sakosi, kad jo dalinys 
dalyvavo “likviduojant” pietinės 
Lietuvos partizanų vadą Miškini. 
Tačiau ir šios priemonės nepri­
vedė prie vadinamojo “banditiz- į 
mo" likvidavimo. Galiausiai pa­
tys partizanai nutarę savo išori- Nedažnai Amerikos laikraš- 
nę veiklą sustabdyti. Jie esą pa-, šiuose mes skaitome apie darbi- 
matę, kad aktyvus priešinimasis. ninku-darbdaviu santykius, gal 
atnešęs milžiniškų nuostolių ir tik tada, kada darbininkai strei- 
kad greit neduos kitų rezultatų, kuoja.
lodei Lietuvos partizanų vado- Bet yra daug kitų įdomių ži- 
vybė nutarusi pakeisti savo tak-[nįų apie darbininkų-darbdavių 
tįką—-idant išgelbėtų kadrus, 'santykius. United Packinghouse
kaip pareiškė liudininkas. Tik Workers Local 1, John Morrell 
dėl to sustiprėjęs sovietinės mėsos pakavimo įmonėj Ottumwa, 
valdžios režimas Tarybų Lietu- [iowa valstijoj, skelbia vajų tos 
v0Je- įmonės darbininkams pirkti dau-

Partizaninio judėjimo ranAa giau savo firmos produktų. Edi- 
vis dar tebejaučiama, čia vię- torialąs unijos laikraštyje ragi- 
nur, čia kitur dingsta ypač pa- no visus Local 1 narius pirkti 
sižymeję pareigūnai, kurie išve- (Morrell produktų. “Mūsų darbai 
žarai į pelkes ar miškus. Būdin- [priklauso nuo šių produktų, to­
ga, kad daugiausia keršijama lie-[dėl privalome vartoti savo na- 
tuviams komunistams, kurie lai- fmuosė.” Įmonėj dirba 3,400 žmo- 
komi išdavikais. Kitas Rusijos iniu' ir į trumpą laiką net 50% 
tautas partizanai mažiau liečia, [daugiau Morrell produktų buvo 
žinodami, kad jie yra tik akli parduota.
įrankiai. [ Turime panašų pavyzdį auto-

Blogiausia bolševikams tačiau mobilių pramonėje. Kaiser-Wil- 
buvo tai, kad pairo jų pačių ka-\CS įstaigoj/ Toledo, Ohio, vie­
nu moralė. Vis dažnėjo karei- United Auto Workers uniją 
viu perbėgimai pas partizanus, siūle įdėti $300,000 į naują rek- 
Pats pulk. B. sako, kad tokių pamos organizaciją padidinti pir- 
žiaurumų. kaip Lietuvoje, jis nė ;kimū šių automobilių. Unija no-

AMERIKOS DARBININKŲ IR 
DARBDAVIŲ SANTYKIAI

vadina jį “puikiu pareiškimu uni­
jos kooperatyvų pastangų."

Studebaker įmonė, South Bend, 
Indiana, reikalauja, kad savi dar­
bininkai pirktų tik jų pagamin­
tus automobilius.

Tie pavyzdžiai nereiškia, kad 
unijos jau apleido savo kovą dėl 
geresnių darbo sąlygų ir augštes- 
nių kainų ir kad darbdaviai ne­
interesuoti pasipelnyti. Turėsi­
me visokių darbininkų-darbdavių 
ginčų, nesutikimų, streikų ir ki­
tokių manifestacijų. Bet šian­
dien aišku, kad abi pusės bendra­
darbiauja dėl bendro gero.

Kovoje su komunizmu svarbų, 
kad pasaulio žmonės žinotų kas i 
yra kapitalizmas—Amerikos rū­
šies. Jeigu mes- norime, kad 
tų šalių darbininkai nepasiduo­
tų komunistų viliojimams, mes 
turime pristatyti faktų, kaip lais­
vos įmonės praktikuoja demokra­
tijoje. Svarbu pranešti žmonėms 
užsienyje apie kooperavimą dar­
bininkų ir darbdavių.

Common Council

ki-

AP ŽINIOMIS, bolševikai į 
pietus nuo Karaliaučiaus esantį 

(Prūsų Yluvos miestą (Preussisch- 
Eylau), pagerbdami rusų gen. 

gaištingumu, apsisprendęs iš to; buvusių naikintojų, pats akivaiz [ Bagrationą, 1807 . m. vasario 7 ir 
džiai stebėjęs mūsų tautiečių 8 d. dalyvavusį kautynėse prie 

Taip byloja apie Lietuvos ak-[nuostabią drąsą, pasiaukojimą ir Pr. Yluvos prieš Napoleoną, pa- 
— —---:x —:i_ ELTA vadino Bagrationovsku.

ir baigti, Seserims reikalinga lie­
tuvių visuomenės talka ir para­
ma—auka.Į pabaltiečių Centro Komitetų 

pakartotiną kreipimąsi mokėti iš­
emigravusiems pabaltiečiams, nu- 
kentėjusiems dėl karo veiksmu, 
pripažintąsias rentes tuose kraš­
tuose, Vokietijos Darbo Ministe-I 
rija praneša, kad renčių mokeji- "MONTGOMERY ADVERT-(čia bus daugiausia iš Rusijos plo- 
mas į užsieni nėra galimas. ISER’’ praneša, kad Lenkijoj visjtų atklydę. Pati Sovietų spauda

Kartu ministerija praneša. kadpaį,įau pradeda siausti vilkai Tik [ne kartą yra pranešusi, jog kai- 
pagal naujus potvarkius užsieny- į dviejuose rytiniuose apskričiuo-[ kuriose Rusijos srityse tiek jų 
je gyvenantieji, karo invalidai ar ise jįe papiovę apie 1000 avių ir privisę, kad su jais kovoti buvę 
nukentėję dėl karo veiksmų, ku- 500 stirnų. Vilkai jau tiek įsi- pasiųsti net lėktuvai. Tikrai tu-

BARBARINIO AMŽIAUS PRANAŠAI?

rių pretenzijos yra Vokietijoje 
pripažintos, gali gauti gydymosi 
užsienyje išlaidų atlyginimą, kiek 
tai liečia ligas, kurios yra pripa­
žintos kaip karo pasėkos ligos. 

Tokiais atvejais to krašto Vo­
kietijos atstovybėse gaunami for-, 
muliarai, kuriuos išpildžius, per 
atstovybę atlyginamos gydymo ir 
net susiejusių su gydymu kelio­
nių išlaidos. Bet atlyginimo pa- 
giindan dedami Vokietijoje ga-, siautėjimas. Suvargę ir prislėg- 
hojantieji tarifai, o ortopedinius [ ti gyventojai, kurie'ir gyvi to- 
irankius, pavyzdžiui, protezes, j kiais katastrofiškais laikas iŠlie- 
prasoma užsakyti Vokietijoje. (ka nepajėgia su vilkais ir kitais 
Smulkesnes informacijas duoda [plėšriaisiais žvėrimis kovoti, 
tame krašte esanti Vokietijos at- . . v. . ^., _ . . .. 4 . Vilku įsiveržima i si režimąstovybe, per kurią galima išgauti:, ‘c , 'laikraštis sieja su dideles gyven-

pa i^ svei catos ne e įmo arojtoju dalies išnaikinimu Baltijos 
pasėkoje pripažinimą. kragtuose ir Rytų Prūsijoj, šie

PLBVKVI i tankiai apgyventi plotai anksčiau 
----------------------nesudarė sąlygų vilkams veistis 

ARGENTINA. Liepos 17-jiAj čia įsikurti jš kitur atklydu- 
paminėta kaip išeivių diena. Ta sieips. Dabar gi, žymiai sumaže- 
proga pagerbti ne tik prieš 21 Jus čia gyventojų skaičiui, jie 
metus1 žuvę “Lituanicos” didvy- [pradėję siausti seniai jau negir- 

Iriai Darius ir Girėnas, bet ir pri- .dėtu mastu, 
įsiminti svarbiausieji išeivių lie-( 
tuvių uždaviniai kultūrinėj ir 
tautinėj srityse. Pasiryžta su dar ( ” 
didesne energija remti visas kul­
tūrines ir politines išeivių pas- [ 
tangas garsinant lietuvių ir Lie- j 
tuvos vardą tarp kitataučių.

Nedarbas Kanadoj ir atėjus 
Į vasarai nesibaigia, o kai kur net

drąsino, kad jų staugimas buvęs 
jau girdimas net Varšuvos prie­
miesčiuose.

Ryšium su tuo vilkų siautėji­
mu laikraštis pastebi, kad jie yra 
ne kas kita, kaip barbarinio am­
žiaus pranašai. Istorikai, kalbė­
dami apie civilizacijos smukimą 
ar jais grėsmę ankstesniais: lai­
kais, yra konstatavę, kad tai pa­
prastai lydi plėšriųjų žvėrių

ri būti jų didelės ir gausios gau­
jos, jei net lėktuvai juos gali ap­
tikti ir naikinti.

LIEPIA PASIŽIŪRĖTI
I LIETUVĄ

Madison. Ind. (LAIC).—Ry­
šium su Indijos propaganda už 
taikų sugyvenimą tarp laisvojo 
pasaulio ir komunistų bei jos ko­
munistams pataikavimu, vietos 
laikraštis COURIER įsidėjo 
straipsnį, kuriame Indijos politi­
niams vadovams pataria pasižiū­
rėti į kraštus, kurie bandė su­
gyventi su Sovietais ir kas juos 
ištiko—į Lietuvą, Estiją, Latvi­
ją, Kiniją, Čekoslovakiją, Veng­
riją ir pagaliau Indokiniją. Lai­
kraštis stebisi, kad Indija vis 
stengiasi pamokyt Vakarų kraš­
tus būti komunistams nuolaides- 
niems, tačiau nenori matyt So- 

___ vietų užsimojimų dominuoti ir 
Tenka manyti, kad tie vilkai apie juos visai tyli.

“DIEVAS SU MUMIS”
MAŽIESIEMS KATEKIZMAS

Anglų ir lietuvių kalbose
'ū plečiasi. Sault St MarU b^: Anglų kalba parašė kun. Richard Felix, O.S.B. Lietuvių 
darbių lietuvių jau yra apsčiai,; kalbon išvertė kun. dr. A. Deksms. Išleido Šv. Kazimiero 
kurie nedirba daugiau kaip pusė Seserys. 73 puslapių, paveiksluotas, 
metų. Daugelis važiuoja ieško- ‘ 
ti darbų į kitas kolonijas.

D. Britanijoje veikia trys var­
go mokyklos: Bradforde, Man- 
chestery ir Corby.

Kaina 25c egzempliorius
Užsakant kreipkitės į:

“GARSO” ADMINISTRACIJA
P. O. Box 32 (73 E. South St.), Wilkes-Barre, Penna
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liet. R. K. Susivienijimo Amerikoje 59-jo Seimo Protokolas
(Tęsinys)

Man malonu pastebėti, kad kuopų sekretoriai palankiai priėmė mū­
sų išaiškinimą ir mes dėkingi jiems už tokią malonią kooperaciją sunkio­
je padėtyje. Mr. Frank Gerry ir aš pats keliais atvejais diskusavome 
problemą ir vis negalėjome prieiti prie išvados. Esamose aplinkybėse 
negalima prieiti galutinio atsakymo, kuris galėtų patenkinti visus su­
interesuotus. Asmeniniai aš esu susidaręs nuomonę, kad mes turėtume 
pasiūlyti plokščią (flat) sumą, kuri nepraneštų sumos susidarančios iš 
pajamų pagal 6*4% perpilnio.

Amortization of Premiums—F. H. A. and G. 1 Loans. 
Decrease in 
Akron Real

Bonds by Amortization 
Estate Sale cancelled....

JUVENILE
Income: 

Assessments 
Interest on Bonds

BALANCE—MORTUARY FUND
December 31, 1952..................... '.......

FUND—Balance January 1, 1952

Narystės Vajai
Jūs visi žinote apie intensyvius naujų narių vajus pravestus pasku­

tinių dviejų metų laikotarpy. Mums daug maloniau būtų raportuoti, jeigu 
tie vajai būtų buvę daugiau sėkmingi. Naujų narių gavimas yra visų lie­
tuvių kolonijų veikėjų pareiga ir darbas. Tęsti tą progresą, kurį mūsų 
katalikiškasis Susi vieni j imas yra padaręs keliais pereitais metais—mes 
turėsime 
likti.

tvirčiau darbuotis. Vien tik centro ofisas to darbo negali at-

Jaunimo Komisija
pereito seimo esu konferavęs su Jaunimo komisija dviem atve- 
komisija buvo labai judri ir ji pati raportuos apie savo darbą. 

Mano kiti asmeniniai veikimai apėmė dalyvavimą Katalikų Federaci­
jos Kongrese. Įvykusiam Detroite, kuriame aš buvau pirmsėdžiu.

Nuo 
jais, ši

Aš dalyvavau Amerikos Lietuvių Visatiniam Kongrese Įvykusiam lap­
kričio menesi, 1953, kartu su prezidentu Leonardu Šimučiu, dvasios vadu 
kun. J. F. Baltusevičium ir vice prezidentu J. J. Grigalium, kaip mūsų 
organizacijos atstovais kongrese. Aš turėjau privilegiją Įteikti kongresui 
čeki sumoje $300.00, kuriuos suaukojo nariai kuopų susirinkimuose pe­
reitais metais. Aš taipgi turėjau privilegiją įteikti čekį nuo LRKSA 
5-tos Penna, apskrities sumoje $162.00; taipgi LRKSA 1-ji Penna, aps­
kritis paaukojo $10.00.

Du Vizitai Baituose Rūmuose 1953 Metais
1953 metais dviem atvejais turėjau malonumo padaryti vizitus Bal­

tuose Rūmuose ir pamatyti prezidentą D. Eisenhower. Pirmas atsilanky­
mas, dalyvaujant kaip Amerikos Lietuvių Tarybos komiteto nariui, įvy­
ko kovo 24-tę ir tada buvo Įteiktas memorandumas Lietuvos reikalu. Pre­
zidentas ta proga sugestijonavo Įteikti rezoliuciją Kongresui reikalaujant 
Pabaltijo respublikų užgrobimo investigacijos. Rezoliucijos pravedimas 
dabar yra istorijoj ir man malonu pažymėti, kad aš irgi atlikau dalį, 
prisidedant, kad rezoliucija patektų į Kongresą, taipgi turėjau privile­
giją dalyvauti Kongreso galerijoj kartu su prezidentu Šimučiu ir ki­
tais komiteto nariais, kuomet rezoliucija buvo priimta. Antrame vi­
zite pas prezidentą Tjisenhoweri aš dalyvavau kaip narys Tautinių Gru­
pių Komiteto veikiančio prie Republikonų Nacionalinio Komiteto. Čia 
buvo 18-kos skirtingų tautinių grupių atstovai ir šis vizitas Įvyko gruo- 
ižio 16, 1953.

Nauji Metiniai Statementai Apdraudos Departamentams
---- Metinis statementas už 1953 metus fraternalinėms apdraudos orga­
nizacijoms buvo visiškai skirtingas savo forma nuo pirmiau vartotų. Jis 
buvo tiek skirtingas, kad mūsų aktuaras ir Nacionalinis Fraternalinis 
Kongresas prisiuntė mūsų ofisui memorandumus jo reikalu. Net su , 
tais memorandumais buvo reikalinga įsigyti knygą išspausdintą šiuo rei­
kalu ir suteikiančią instrukcijas kaip statementus išpildyti.

Naujasis statementas yra pagal cash ir accrual pagrindus, kuriame pa­
duodama pilna operacijų apžvalga.

Statementas buvo laiku paruoštas ir nurodytu laiku pasiųstas apdrau­
dos departamentams. Už tą aš esu giliai dėkingas ofiso darbininkams, 
o ypatingai p. Elenai Mensiskaitei—knygvedei. Ofiso darbininkai turėjo 
dirbti su didele įtampa, kadangi dvi patyrę darbininkės buvo apleidę ofi­
są. Viena darbininkė gavo geriau apmokamą darbą.

Ofiso Darbininkų Algos
Elenos Mensiskaitės mėnesinė alga. ....... .
Henriko Malinausko mėnesinė alga .... ..
Rozannos Valkevičiūtės mėnesinė alga ...
Kazio Matikevičiaus mėnesinė alga .........
Rose Mary Rameikaites mėnesinė alga ...
Carol Gilbert-Gibavičiūtės mėnesinė alga

Valstybės, kuriose Susivienijimas yra registruotas: Pennsylvania, New 
York, Illinois, New Jersey. Ohio, Massachusetts, Maryland, Connecticut, 
Michigan ir Wisconsin.

.$ 250.00
195.00
175.00
160.00
145.00
130.00

Amžiną Atilsi
Per pereitus du metu su šiuo pasauliu atsiskyrė šie Susivienijimo 

veikėjai:
Tarnas Križanauskas, Shenandoah, Pa., buvęs Susivienijimo centro sek­

retorius. išrinktas 1898 metų seime.
Vaitiekus Jusaitis,buvęs 10 kuopos sekretorius. Philadelphia. Pa.
A. J. Dominaitis, buvęs 50-tos kuopos sekretorius, Cleveland, Ohio.
Jonas Adamavičius, buvęs 60 kuopos sekretorius, Bayonne, N. J.
Albertas Mačys, buvęs 118 kuopos sekretorius, Girardville. Pa.
Juozas B. Tamkevičius, buvęs 158 kuopos pirmininkas, Pittsburgh, Pa.

LITHUANIAN ROMAN CATHOLIC ALLIANCE OF AMERICA 
STATEMENT OF INCOME AND DISBURSEMENTS 

JANUARY 1, 1952 TO DECEMBER 31, 1952

MORTUARY FUND—Balance January 1, 1952
Income:

Assessments ............................................................
Assessments deducted ........... -......... 1................. .
Interest on Bonds ............... -..................................
Interest on Mtge Loans

Conventional ............... ..................................
F. H. A............................. :....................... .......
G. I. .................................................................

Dividends—Savings and Loan Asso.....................
Rents-1—Tenants ..................................... .................

Home Office ..................................... ,.....
Profit on Bonds .... ...............................................
Akron Real Estate—Bold  '...............................
increase in Bonds by ,Amortiation .......................
Reserves transferred from Juvenile Fund..........

$ 1,823,809.96

Total

Total
Disbursements:

Death Claims ...............................................
Assessments refunded ................................
Cash Surrender Values .............................
Wilkes-Barre Real Estate Expense .........
Investment Expense ................................. .
Accrued Interest on Bonds Acquired .... 
Gross Dividends ............... ..........................
Depreciation—Wilkes-Barre Real Estate 
Certificate of Claim—Written off ........

■8

•$

164,773.08
145.90

44,788.47

5,641.54
3,411.77
2,573.95

309,66.
1,922.25

900.00
. 2,830.30

90.00
53.68

2,762,00

4

230,202.60

8 2,054,012.56

112,554.00
484.70 

5,573.09 
2,833.18

465.46
61.65
47.82

400.00
642.73

Disbursements:
Death Claims .......................................
Assessments refunded.... .............. .....
Cash Surrender Values ....................
Decrease in Bonds by Amortization 
Reserves transferred to Adults .........

BALANCE—JUVENILE FUND
December 31, 1952 .... ............ ...

DISABILITY FUND—Balance January 1, 1952.
Income:

Assessments ................................... .........................
Assessments deducted .............................. ....... ......
Interest on Bonds ..................................................

Total
Disbursements :

Sick and Accident Claims................
Assessments refunded ....................
Decrease in Bonds by Amortization

BALANCE—DISABILITY FUND
December 31, 1952 ............................

RELIEF FUND--- Balance January 1, 1952
Income—Dues .........................................

Total
Disbursements-—Donations .... .......

BALANCE—RELIEF FUND
December 31, 1952 ___ ____

EXPENSE FUND—Balance January 1, 1952
Dues .....................................................................
Dues deducted ...............   -
Dividend Expense ..........-............................ -......
Youth dues ..................... -....................................
Delegates dues ...............  -...........
Lodge dues ...........................................................

Total
Disbursements:

Dues refunded ......................................................
Commissions .....................................  —-
Legal Expense ----------------- -----------............. -
Salaries—Officers and Committees ;.............. -

^Employees ,4—..... ,4.........-.......... -.....
"Traveling Expense .... ....................,.......... .........
Insurance Dept, fees' and Examination... 
Advertising, Printing and Stationery ...........
Postage and Telephone ------ -------- ..J,......... .:.
Official Publication  .........  —
Insurance—Lodge Secretaries Bond ............ —

Employees and Officers. Bond .... 
Stock .....V.—...............

State Workmen’s ...;....................... -i
Actuarial Expense ..:.... ............... ............. ..........
Supreme Med. Examiner’s fees ........ ................. .
Social Security and Withholding Tax ..............
Unemployment Contributions .... i.............. .........
Federal Excise Tax —.... ......................
Fixtures—Fan —;............;........-.....-....... ..........
Filing Cabinet ....................-.........   —
Organizor’s Salary and Expense ............. .........
Books, Newspapers and Periodicals ........... .......
Fraternal Dues ...................................................
Lodges Fund Expense ........................ .7.__ __ _
Delegates Fund Expense .................... ..............
Convention Expense .... ...................... ,.........
Home Office Rent ------- ------- -------------- -----
Janitor Sen-ice ....................................................
Photostats .... ..........   ./...........
Lodges M. D. ................ ...... ................... ......... .
Towel Service .........-.................. ....... .................
Maintenance for Office Machines ..... ............ .
Repairing Typewriters ............................... .......
Window Cleaning ...................... ...........................
Hauling Waste Paper..... ........... .................. .......
Re Actuary .......... ...... .........................................
Credit Investigatibns ............................................
Picture Frames ....... ................... .........................
(lifts to Simutis and Sakalas .............................
Insurance Law Code __ ____ ,............................
Re New York Lodges ............. !............................
Petty Cash ......... :......... .................................... .
For Preparing Annual Statements ........... .........
Balancing outstanding Dividends ___ _______
Check Book __ :............... ............................. .......
Darnusis traveling expense ................. ...............
Christmas gifts to employees..... .......... ..............
Depreciation—-Fujn., Mach., and Equipment..

Balance.
Other Funds Included in Expense Fund:
Delegates Fund .... ............................. ........
Lodges Fund ...i.............:..........................
Youth Fund ........'....................................... .1

BALANCE—EXPENSE FUND
December 31. 1952...... . .................

NON LEGDER ASSET:
Trust Fund For Minor Beneficiaries:
Balance—January 1, 1952 ................-..

Interest earned .... ..............
New Account-....... ...............

Accounts Paid
Total

BALANCE—December 31, 1952

CASH—CHECKING ACCOUNTS:
ADULTS—Balance, January 1, 1952
Cash Receipts .........................................
Transferred from Juvenile..................

Cash Disbursements
Total

ADULTS—Cash Balance, 
December 31, 1952 ......

90,206.47

319.36
509.64
90.00 123,981.63

8 1,930,030.93

8 39,891.81

12,820.62
693.75 13,514.37

...$

8

4,000.00
60.48

539.91
17.62

53,406.18

2,762.00 7,380.01

•
? 46,026.17

86,238.42

25,056.60 •
17.95

1,637.50 26,712.05

8 112,950.47

■ 8 22,642.75
100.25

1.00 22,744.00

S

JUVENILE—Balance, Jan. 1, 1952
Cash Receipts .....................................

Cash Disbursements .
Transferred to Adults

Total........
.................$

JUVENILE—Cash Balance, 
December 31, 1952 ............

6,469.13
893.70

$

8 7.362.83
1,298.08

8 6,064.75

■8
8-

50.690.90
28.73

2.95
173.73

2.877.35
959.12

18,170.95

54,732.78

8 72,903.73

■8 265.58
7,459.12
1,000.00
8,181.38

12,184.44
1,707.07

1,800.90 
1,083.32 
9,200.00

800.00 
2721.7.; 
125.25
15.37

2,701.25 
884.71

3,995.84 
104.07 
82.92 
22.50 
80.00 

1,858.00
65.75

301.25
829.30

4,737.85 
669.70 
900.00 
312.50 
126.55 
48.00 
51.48

212.55 
60.00 
40.00 
17.00 
27.00 
60.10

7.45 
40.92

5.00 
16.00 
2O.'O() 

230.00. 
■15.00

3.60
18.60 
77.50 

100.00 65,003.06

■8

8
r
2,680.33
1,44.0.99

910:84

7,9.00.67

5,032.16

$ 2,868.51
>: J

■8
$

59.10 
150.00

' 5,032.10

209.10

8 5,241.20
1,170.60

8 4,070.60

8 15,977.38
§ 390,843.37

2,762.00 393,605.37

$ 409,582.75
376,889.02

$ 32,693.73

$ 14,358.64
13,514.37 'ŠT

8
4,600.39
2,762.00

27,873.01

7,326.39

TOTAL CASH ACCOUNTS.... •...................
STOCK—SAVINGS AND LOAN ASSOCIATIONS:
Balance—January 1, 1052 ..........................................

Dividends earned ........................................

Withdrawals

FIRST MORTGAGE LOANS:
Balance—January 1, 1952.....

Loans Granted: 
Conventional Loans 

G. I. Loans ............

Principal Received:
Conventional Loans
F. H. A. Loans ___
G. I. Loans ............ .

Total

6,071.58

8 20,510.62

$ 53,204.35

15,853.03
309.66

16,162.69
10,091.11

$

$•

BALANCE—Dec. 31, 1952

234,617.54

Total,

Balance.
Less—Amortization of Premiums ..... ......

BALANCE—First Mortgage Loans— 
December 31, 1952 ............ ..............

REAL ESTATE:
Wilkes-Barre Home Office Building...................
Depreciation ...........................................................

REAL ESTATE OWNED—
December 31, 1952 ..............

BONDS:
ADULTS—Balance January 1, 1952...
Bonds Acquired ......................................
Increase by Amortization during year .

Total
Bonds Called or Sold ............. ,.................
Decrease by Amortization during year.

Total Adult Bonds
JUVENILE—Balance January 1, 1952................—.

Decrease by Amortization during year .....................

Total Juvenile Bonds

TOTAL BONDS OWNED,
December 31, 1952 ..............  ...

ASSETS AND LIABILITIES—
Cash—Adults .......—i---------- ............:................
Cash—Juvenile ................................. .......... ..........
Stock—Savings and Loan Asso. .......h.............
Real Estate ......... i.....;...,...:..’.......,.............. ..........
Conventional Loans .... —..............  ........ :..
F. H. A. Loans ........... ....:.................  —......
G. I. Loans ... ■................... ............ L....—
Bonds—Adults .i..... .......................
Bonds—Juvenile   ......................... ,...............
Furniture, Machinery and Equipment ..............
Mortuary Fund ...J...............................  _■
Juvenile Fund ...... ......-.......    ,.........
Disability Fund  ............. 1— ..... ............
Welfare Fund ....
Expense Fund —,   .............................. 
Delegates Fund ................................ -...... .
Lodges Fund ----- .’...j............................... ‘.............. .'..........................

Y outh

Assets
Assets

Fund

and
and

Liabil.ties—Dec. 31, 1952:..
Liabilities—Dec, 31, 1.951...

Ledger Assets during 1952Increase in
Ledger Assets—Dec. 31, 1952....^..;..—........
Interest due and Accrued, on Mtge. Loans.
Interest Due and Accrued on Bonds,,......
Rents Due ...................................... ..............

Total

Gross

Amortized Value of Bonds over Book Value 
Trust Fund for Minor Beneficiaries ...... ....... .

Deduct—Assets

Total Admitted
Total Admitted

Gros« Assets
Not Admitted .............................

Assets—Dec. 31, 1952
Assets—Dec. 31, 1951

Increase in Admitted Assets during 1952

LIABILITIES, RESERVES, SURPLUS:
Liabilities

Death Claims due and unpaid .....................
Sick and Accident Claims due and unpaid

Accrued Expenses ............................
Unearned interest paid in advance ...
Dividends outstanding ...................... 
Trust Fund for Minor Beneficiaries 
Mandatory Securities Valuation Reserve.

and Current Liabilities.

133,512.88
6,500.00 140,012.88

«• 8 374,630.42

•8 26,478.10
2,972.48
8,133.38 37,583.96

$ 337,046.46
319.36

$ 336,727.10

$ 19,800.00
400.00

$ 19,400.00

8

$

.8

26,962,
$ 1,646,297.78

50
53.68 27,016.18

$ 1,673.313.90
34,892.91

510 64 35,403.55

$ 1,637,910.41

25,515.55

$ 1,663,425.96

32,693:73
20,510.62

6,071.58"
19,400.00

183,010.06
86,554.01
67,163.03

1,637,910.41.
25,515.55

1,400.00
'■ 8 1,930,030.93

, 46,026.17
90.206.47

6,064.75
2,868.51
2,680.33
1,440.99

910.84

.$ 2,080,228.99 $2,080,228.90
1,974,580.27

1,284.59
13,007.67

47.00

f 
¥

.8

Total Unpaid Claims
Reserves:

American Experience
1941 Standard Industrial 3%—Adults.................................
1941 Standard Industrial 3%—Juvenile ........................... -
Sick Benefit Reserve ...... .........................................................
Reserve to Cover Non-deduction of deferred fractional 

premiums at death of Insured...................................

3%—Adults.

Total1 Reserves ...................... .
Total Amount of ,A11 Liabilities 
Unassigned Funds (Surplus) .

Total to Balance with ADMITTED ASSETS.
Surplus According to Funds:

Mortuary Fund ........................... ...................
Juvenile Fund ..............  '....................
Disability Fund ................................................
Welfare Fund ........................ ......................... .
Expense Fund .............................................. .

Total Surplus—Dec. 31, 1952........
Surplus—Dec. 31, 1951..................

Increase in 'Surplus during 1952..............
_ (Bus daugiau)

f

F

8
105,648.72

2,080,22.8.99

14,339.2«

228.00
4,070.60

8 2,098,866.85
1,400.00

rr
$ 2,097,466.85
$ 1,993,897.89

8

12,70.0,00
4,560.00

1,178.31 
95.07 

369.58 
4,070.60 
2,741.31

8

8 1,637,843.00 
24,587.00 
41,514.00 
74,040.00

14,011.00

103,568.9$

17,260.00

8,454.87

25,714.87

$ 1,791,995.00
$ 1,817,709.87

279,756.98

8 2,097,466.85

251,623.59
4,552.33

12,026.85
6,064.75
5,489.46

$ 279,756.98
264,285.79

§ 1.5,471,19

3
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VIETINES ŽINIOS RINKLIAVA BOSTONE Didysis LRKSA Ketvirtosios LEGAL NOTICE

LEOK. ŽEMAITYTĖS ,
SUTUOKTUVĖS Mirusiom

SCRANTON. Pa.-fŠtštadieni. 
rugsėjo 4-tą. Šv. Juozapo bažny­
čioje, susituoks LRKSA iždo! 
globėja ir ilgametė 30 kuopos fi-

A. A. ALEKAS MIŠKINIS, 
gyv. 517 Pond St., Duryea, mirė 

na’nsų "raštininkė'Leokadija Že- rugpiūčio 12-tą. Pašarvotas buvo 
maitytė, gyv. 1419 N. Main Ave., Edvino Jąsaičio-Sites . įstaigoje, 
Scranton. J os sužadėtinis ' yra j Pittston -e. Palaidot^, pii madie- 
Frank Donarovich iš Eynon, Pa. inL rugpiūčio 16-tą, is- Pit-tston o

T T , \ .. šv. Kazimiero bažnyčias parapi-Taunavede Leokadija Zemaitv- ,. . . _ i, 1 r.
tė yra duktė Mr. ir Mrs. Stasio Pos ^P^ese. Vehoni^buvo gn 
ir Klementinos žemaičių, Se$nb,m?s L^tuvoje, į S1ą sali .atvyko 
kunigo Vvtauto Žemaičio ir se* metal ,^t^a aP^jgyveno 

. ... Duryea. Priklausė prie Pittstonosers vienuoles. Visa Žemaičiu T v.- ■ e ............ Lietuviu Piliečiu Klubo. Palikoseimą priklauso prie Susivieniji1- , • _ _ • , . • ,„ žmona, sunu Praną, dvi dukte-
T , ... • - , ■ i ris, du brolius ir vieną anuka.Leokadija Žemaityte yra bai- i ’ ’

gusi Holy Rosary High School} -------------------------------
ir Marywood kolegiją ir ji dar- . . K A 7V^ KT 17 AS
buojasi prie Internal Revenue ’ H* 1D IxlulAriO
Service Scrantone. Joc sužiedo-  
tinis Frank Donarovich yra bai- i 
gęs Archbald High School iri ST. CLAIR, Pa. — Rugpiūčio 
darbuojasi dėl General Electric 13-čią su šiuo pasauliu atsiskyrė 
kompanijos, Philadelphia. j ilgametis LRKSA 130 kuopos 

____ __________ 'narys ir šios kuopos iždininkas
V \ 711^’SIFUiKazys Klizas. Palaidotas su baz- 

SVLINlv jnytinėm iškilmėm parapijos ka-
_ . ~ « pinėse. Velionis gražiai išaugi-PARAPIJOS BAZARAS no savo šeimą. Jo žmona, kuri 
• mirė keli metai atgal, taipgi pri­

klausė prie Susivienijimo.
130 kuopos valdyba ir visi na­

riai apgailestauja velionio nete­
kimą.

Dievas tesuteikia amžiną ra­
mybę !

Metinis Pittston’o Šv. Kazi­
miero parapijas bazaras prasidė­
jo rugpiūčio 18-tą, baigsis rug- 
piūčio 21mą. Vieta—Gilmartin 
parke.

Bazaro rengimo komiteto gar­
bės pirmininkais yra kun. klebJ 
įj. Kasakaitis ir kun .V. Žemai­
tis; generalinis pirmininkas— 
Antanas Sobieski, padėjėjas— 
Juozas Zigmnnd: iždininkas— 
kun. J. Tribendis. jc padėjėjai 
—Vincas Grieštara:tis, L-.....

A. A. KAZYS KLIZAS

Sim. J. Virbickas

Rusų, Bet Komunizmo 
Neapkenčia

Boston. Mass. (LAIC). — Ka- 
Edwin dangi kartais, amerikiečiams pri- 

Sites-Jasaitis: sekretore — Rita kišama, kad jie tariamai neap- ** . . i. * • _ 1 _ • 1 _ y' . • v»
Ochrieter. padėjėja — Dorotny
Banos; publikacijos ’
Juozas Maceinai

Ne

— ' • . kenčia rusų, laikraštis Post pa­
vedėjus__ žymi, jog amerikiečiai rusų tau­

tai turi labai palankių jausmų.
Įvairių komisijų pirmininkai ir Jie neapkenčia tik sovietinio re- 

padėjėjai: Petras Kižis, Antanas žimo, ypač po to, kai Sovietai 
Balkunas. Margaret Pūkalis,
Alice Griškonis. Jennie Bartašū- Čekoslovakiją, Vengriją, Rumu­
nas. Margaret Levitsky, Irene niją, Bulgariją. Šiaurės Korėją 
Chesnousky. Mary Smalanskas. ir Jugoslaviją.

pavergė Lietuvą, Lenkiją. Estiją,

UF.GMį

m I

Try thePREMIUM-QUALITY BREW

Give y- - - self a

STEGMAJER
, Gold. ;, feHal

Stegmaier Brewing Co., Wilkes-Barre, Z 1837

Žinoma, kad daug tūkstančių 
mūsų brolių ir seserų buvo žiau­
raus bolševiko išvyti iš savo gim­
tųjų namų ir laikinai prisiglau- j 
dė vakarų Europos griuvėsiuose.

Keliasdešimt tūkstančių trem­
tinių senieji Amerikos lietuviai 
atsikvietė. į Ameriką. Kiti, mūsų 
padedami, dar atvyks, bet dauge­
lio jų sveikata, velkant sunkią 
tremties ir vargų naštą, palūžo 
ir jie nebeturi galimybių iš Eu­
ropos išemigruoti.

Iš viso Europoje šiapus gele­
žinės uždangos yra 10.000 lietu­
vių. Vokietijoje 8,000 lietuvių, 
jų tarpe 2,000 vaikučių, 530 džio­
vininkų. 408 sergantieji įvairio­
mis ligomis, 220 invalidų, 205 
našlės su mažais vaikais, 425 gau­
singos šeimos, kurių tėvas ar mo­
tina yra ligoniai, ir 610 senelių. 
Austrijoje yra 208 tremtiniai lie­
tuviai. 150 jų tarpe sudaro vai-, 
kučiai. ligoniai ir seneliai. Trum­
pą valandėlę susikaupkime ir pa­
mąstykime, kaip mes šiame kraš­
te gyvename? Tada, nusikeikime 
mintimis už Atlanto, kur vargs­
ta tūkstančiai vaikučių, šimtai 
džiovininkų, našlių, ligonių ir 
senelių. Jiems nerūpi nei auto­
mobiliai. nei televizijos, nei ki­
tokios prašmatnybės. Jie susirū­
pinę kasdienine duona, pastoge, 
vaistais ir vargo mokyklomis. 
Padėkime jiems tai turėti, per 
mūsų bendromis jėgomis sukur­
tą BALFą. Jog jie tiek'mažai ir 
kukliai iš mūsų prašo.

Šių metų rugsėjo mėn. 11-tą. 
šeštadienį, BALFo 17 skyrius 
daro viešą rinkliavą—TAG DAY 
Boston’o gatvėse. Kiekvienas 
lietuvis kviečiamas dalyvaut šioj 
rinkliavoj. Tenebūna nei vienos 
lietuvių šeimos, kad neprisidėtų 
darbu ar auka tą dieną.

Ypač mes prašome vietos lie­
tuvių jaunimą, kaip vyčius, skau­
tus, ateitininkus, studentus, cho­
ristus ir visus kitus, kuo skait­
lingiausiai dalyvauti. Rinkliavos 
pasisekimas priklausys nuo skait- 
lingumo rinkėjų. Tą atsimink ir 
kitam pasakyk! Mes tikim, kad 
mūsų balsas pasieks kiekvieno 
bostoniėčio lietuvio ausį ir šir­
dį ir suras joje broliškos užuo­
jautos atgarsį tam vargšui sene­
liui, ligoniui ir mažajam našlai­
čiui. vargstančiam užjūryje. Lai 
nepritrūksta š. m. rugsėjo 11 d. 
tarp mūsų nei aukų rinkėjų, nei 
aukotojų. Mes tikime 
jlestingumu, nes esate 
■garbingi.

BALFo 17 skyriaus

Penna. Apskrities

IŠVAŽIAVIMAS
Rugpjūčio-August 29, 1954

SANS SOUCI PARKE
Rengėjų standos su refrešmentais. Pri­

važiavimas automobiliais ir busais. Parke
įvairus žaidimai vaikams, jaunimui irau
gusiems

MICHIGAN:
Detroit, Pečuriene .............. 15.00
Detroit, BALE 76 skyrius— 375.00

FRATERNAL STATISTICS
390,00 Į

RECEIVED FOR REVIEW. 
22.00 the 60th annual edition of Stat- 
~ 1 iistics Fraternal Societies gives 

NEW JERSEY the figures of 1953 operation andBavonne. sv. Mykolo parapija oU.llO < ° r
Bayonne. Kun-V. Kaialevičius 10.00. totals at the end of the year. 
Elizabeth, N. N. .... " ~
Jamesburg. Ona Puronaitė. 
Kearny, BALF 7 skyrius 
Newark, BALF 35 skyrius 
Paterson. Kun. V. Demikis 
Paterson, J. Spramaitis. 
Paterson, Liet. Tremt. D-ja

NEW HAMPSHIRE: 
Nashua. BALF 129 skyrių

NEW YORK:
Amsterdam.'BALF 33 skyrius 
Brooklyn, B. Gerleika--------
Maspeth, A; Sodaitis ....
New York, J. Karečka
New York. M. Jankevičiūtė 
New York, O. Jankevičiūte 
Plattsburg. A. Matulionis.....
Richmond Hill, B. Gintautaitė 
Rochester, A. R. ......... ....
Yonkers, L.; Dymša ...........

jūsų gai- OHIO:
kilnus ir Cleveland, K.

BALFo 17 skyriaus valdyba: 
'Antanas Matjoška, K. Namaksie- 
inė, M. Michelsonienė, Pranas 
Raz vaudusK-as, j. x 
Valentinas Vakauza.

A.
E.

For Prompt Delivery Call
Dupont,...Olympic 4-2711
Harvey’s Lake.........9-3092
Shickshinny............... 3221

Wilkes-Barre VAlley 2-8171 
Nanticoke Enterprise 1-0691

(No Toll Charge)

I
I
I
II

-J

Tune in ‘‘Stegmaier Sportscast” at 6:00 P. M. every Monday, 
Wednesday and Friday, WNBF-TV, Channel 12

The item of $7,205,194,039 is 
the total of benefits paid by 
fraternal benefit societies since 
organization.

(The Fraternal Age, August 
1954.)

Notice is hereby given to all per­
sons concerned that the Accountants 
in the following estates have filed 
their accounts in the Office of the 
Register of Wills or The Clerk of the 
Orphans’ Court on or before July 23, 
1954 and that, unless exceptions are 
filed thereto, said accounts will be 
confirmed “nisi” on August 27, 1954, 
and confirmed absolutely and audited 
by the Orphans’ Court of Luzerne 
County at 10 A. M. on Tuesday, 
September 7, 1954.

Estate of Franklin B. Spry; First 
Nat’l Bank of Plymouth, Trustee: 
John or Jack Kevra; Alexander Kev­
ra, Administrator: Sarah Jane Lloyd; 
Wyoming Nat’l Bank of W-B, Guard­
ian: Hannah H. Seeherman; Joseph 
Seeherman, Administrator: Charles 
Stanley Hall; Stanley M. Hall, Ex­
ecutor: Charles Knecht; Gertrude Rif 
ter, etai, Executors: Lillian McGin­
ley; Mary C. McGinley, Executrix: 
Mary Anna Lamb; Mary L. Parkin­
son, Administratrix: Isabele Komar; 
Victoria Melnick, Executrix: Andrew 
Petrilla; Anna Potash, etai. Execut­
ors: Bernard Loch; Miners Nat’l Bank 
of W-B, Guardian; Dimer Bush; 
Peter Bush, etai, Executors: Emma 
W. Struthers; Margaret Kienast, Ad­
ministratrix: William H. Salsburg; 
Helen K, Salsburg, Administratrix: 
Elizabeth M. Pettebone; Dorothy E. 
Pette'bone, Executrix: Edna C. Lutz; 
Bloomsburg Bank & Columbia Trust 
Co., Guardians: Lawrence Gelsleicht- 
er; Anna Weiss, Administratrix: 
■Mary S. Malinowski; Frank E. Mal­
inowski, Administrator: Susan Gab­
riel; Margaret Jenkins, Executrix: 
Sarah Roth; Charles F. Roth, Surv­
iving Executor: Kenneth E. Frederick; 
Anna May Davis, Guardian: Joseph 
V. Barber; Miners Nat’l Bank of 
W-B, Guardian: Mary D. Ryan; Nau-’ 
nette R. Milstead, Administratrix: 
Rose McCabe Hoover; Delma Jen­
kins, Executrix: Florence Lavelle; 
Eugene Lavelle; Administrator: Ag- 
avnik Nazarian; Second Nat’l Bank 
of W-B, Guardian: Elizabeth A. Wi'- 
liams, Sarah Tyson, Administratrix: 
Isabelle M. Renard; Robert J. Mur­
ray, Executor; Zofia Smerecki; Ed­
ward Smereski, Executor: John Kowal- 
ick, Priscilla Kowalick, Executrix: 
Elias Namey: David Namey, Execut­
or: Max Hurwitz; Gertrude Hurwitz. 
Executrix: Rachel Maier, Florence 
Barrail, Executrix: Harry F. Shug- 
ard; First Nat’l Bank of Hazleton. 
Executors: William Ruddick; Edward 
Ruddick, Executor: John J. Christ­
opher; Mary C. Corcoran, Execut­
rix: George Novak; First Nat’l Bank, 
Ashley, Guardian: Ruth-M. Barnhart ; 
First Nat’l Bank of Ashley; Guardian : 
Harold M. Barnhart; First Nat’l Bank 
of Ashley, Guardian: Mary Lou Barn­
hart; First Nat’l Bank of Ashley. 
Guardian: Ralph Barnhart;'’ First 
Nat’l Bank of ‘ Ashley, Guardian: 
Charlotte Wetterau; People’s Saving- 
and Trust Co., Administrator; Paris 
Adams or Tsolakidis; Peter P. Mar­
inos, Administrator: Mary Parkin ■

100.00 ■ Compiled by Arthur S. Harnil- 
T®” jton, the book is published by 

100 00 The Fraternal 'Monitor; 
5.00 pages, price $2.25 in red 
5-00 (binding .

31.7i> Į Mostly, the tables and 
follow the pattern of 
years, although there is a listing 
of fraternal certificates by .states. 
Information on practically all 

(societies is given.
The aggregate membership of 

fraternal benefit societies is giv­
en (certificates in force on Jan­
uary 1, 1954) as 10.217,782. This 
total includes 936,241 social mem­
bers and 1,613,254 juniors. In­
surance in force totaled $9.913,-, 
876,588.

Assets were $2,435,660,300 ; cur­
rent liabilities $122.734,512, and 
certificate reserves reported as 
$1.914.542,214.

According to the figures; frat­
ernal benefit societies took in 
100 milions of dollars than they 
paid out in 1953. The combined 
income was $338,817,014: disbur­
sements $238,253,371. 

Certificates written in 
totaled 713.293. Insurance 
ten was $1,099,133,508' It was the 
second year in which the new 
insurance passed the one billion 
dollar mark. In this connection; 
it is interesting to turn to Table 
No. 9, the increase or decrease __ ___r___ _ ,
for each society of insurance in than Knowledge, my deal boy. Iecutor: Mary Bai’an;- Charles Baran, 
force. The fraternal system has 
been called “the sleeping giant," Temperance is the moderating 
and the reader will probably con- of one’s desires in obedience to 
elude that it is awakening slow- reason.—Cicero. 
ly. It could do better. However, 
the societies making gains far 
outnumber those reporting losses, day of the week in traffic.

240 
flexible

$ 349.7 6

exhibits 
former

O. Eimutis......
Iešmantas.......
įlenda ............

Balaišienė.......
BALF 55 skyrius

15.00 
10.00 
10.00 
25.00 
30.00 
30.00

5.00 
4.00 
5.00 
5.00

139.00

10.00
25.00

5.00
1.00

25.00

$ 66.00
Razvadauskas. J. Tumavičienė, PENNSYLVANIA:
....... — ------------ Philadelphia. BALF 52 sk.... 2,260.00

Pittsburgh, J. Paškevičius.... 1.00

BALF CENTRE GAUTOS
AUKOS 1954 METŲ

LIEPOS MNESį
CALIFORNIA:

Į San Francisco. BALF 109 sk. 75.94

: CONNECTICUT:
(Bridgeport, A. Gantautas__
New Haven, F. Silbelus ir V.

Krolis ..... ........................
Stamford, N. Čerekaš_____
Waterbury, A. Pagareckas....

NARIO MOKESTIS: 
Detroit, Mich. BALF 76 
Nashua, N. H., BALF 129

S2.261.00

sk.
sk.

7S.OO
11.00

1953 
writ-

1.00

10.00
29.00

1.00

.$ 41.00
FLORIDA:
Miami, Anna B. Kamen....... S 5.00

ILLINOIS: 
! Chicago, Em. Vilimas .......

V. Pleirienė, K. Vė- 
lavičienė ir A. Vė- 
lavičiūtė _______

P. Balzaras .... .......
A. Gintneris ............

Stasys Gudas .........
J. Garbaxiauskas.....

5 būreliai Saleziečių 
Gimnazijai Remti....
4 būreliai Vargo 
Mokyklos Remti__

K. Miecevičius .......
J. M. Šaltenis.........

J. Bajalis .............. .
Dr. J. Motiejūnas.... 
S. Piliponis ............
Chicagos BALFo ap­
skritis ........ ...T........ 1,577.46

Melrc. Park, J. Gustaitis.... 10.00

10.00

6.09
15.00

100.00 
' 300.00

10.00

100.00

100.00
5.00
5.00
5.00

15.00
11.00

$2,269.46
if . iANA:
E. Chicago, A. Černiauskas 20.00
E Chicago, Dr. J. Paukštelis 20.00

MAINE:
August, Algis Regis
Augusta, A. Kalvaitis

$ 89.00
BALFo vadovybė nuoširdžiai dėko­

ja visiems aukojusiems lietuvių šal­
pos reikalams.

KVIEČIA DALYVAUT
IŠVAŽIAVIME

HARTFORD, Conn.—Rugpjū­
čio 29 d. čia Įvyksta didelis 3-jų 
katalikiškų organizacijų, būtent, 
LRKSA. Moterų Sąjungos ir 
LDS Conn, apskričių išvažiavi­
mas.

Vieta daugumai yra gerai žino­
ma—Lietuvių Parke (vadinama 
Lighthouse Grove), East Hart­
ford, Conn. Raporteris

Voko Laiškui Tris
Valandas Ieškojo

Vieno Vilniuje šiais metais bu­
vusio asmens liudijimu, ten jau­
čiamas didelis prekių trūkumas. 
Norėdamas voką nusipirkti, jis 
pats sutruko tris valandas, kol 
jų surado ir gavo nusipirkti.

NEMOKAMAI
Pamėginkite visi tie, kurie kenčia­

te šiuos skausmus: REUMATIŠKUS. 
RANKŲ IR KOJŲ GĖLIMĄ BEI

-------------TIRPIMĄ. NEURALGIJĄ. NUOVAR-
3 40.00 [GJ, DIEGLIUS. Jeigu jūs branginate

MARYLAND:
Baltimore, BALF 64 skyr.... $
MASSACHUSETTS:

'Blackstone, P. Maukus...... .
'Boston, B. Mickevičius.........
Brockton, A. S. M. šeima.....

15.00
2.00

17.00

300.00

savo sveikatą, tai tuojau atsiųskite sa­
vo vardų, pavardę ir adresą drauge 
su šiuo skelbimu, ir nemokamai gau­
site naujai pagerintos Deksnio Galin­
gos Mosties. Pavartoję ją, po savai­
tes laiko, jeigu nesijausite sveikesni, 
grąžinkite mums likusią. Bet mes ii- l 
nome: tūkstančiams padėjo, padės ir į 
jums. Užtikriname pasekmes!

Yra senas ir teisingas priežodis: ks* ■ 
tepa, tas važiuoja. Todėl, jeigu nori ;5.00 ' _ _ __ _____ _

5.00 važiuoti, tai tepk ir tepk su Deksnio 
10.00 Galinga Mostimi.

DEKEN’S PRODUCT)?
.3 p, u. C"! e«f5 fiewarix I. N. A

Scotty Gets Generous
A Scot was playing golf with 

his wife when the thought struck 
him: “Is this yer’ birthday? Well 
then, I think I’ll give ye’ 
hole.’’

the

Possibly So
Diner—Walter this steak tastes 

just like an odd boot smeared 
with onion. .........

Waiter—But, sir. what strange Cusick; Margaret Kimble, Executrix: 
meals you have had! Michael Batchick; Elizabeth Munimey. 

■ etai, Executrix : Sim on Spaide, People’s 
iSavings and Trust Co.. Trustee: Eurah 
;G. Vickers; J. I. Griffith, Executor: 
!Helen Tierney; Wyoming Nat’l Bank

Should Practice With
Rolling Pin -- ----- ------------- -

“My wife will never go to bed W-B, Trustee:.Ernest W. Snyder; 
before two o’clock in the morn- 
ing—I can’t break her of 
habit ?

“What does she do all 
time ?”

“Wa’it up for me.’’

• Sheldon R. Snyder, Executor: Arthur
A. Barry; James Barry, Executor: 

the Frank W. Pasko; Eleanor Neal, Ad­
ministratrix: Ernest A. Streader; 

the Gwendolyn Streader, Administratrix:
■ Walter Werchok; Leona Werchok.
I Executrix: John Mikita, Sr.; Joseph 
/Mikita. Executor: Samuel Scholl; J. 
(T. Griffith, Executor: Thomas E. Hef- 
Ifernan, Louise E. Heffernan, etai, 
'Executors: David Griffiths; John G.

, Trustee: Helen S. Coughlin;-
Fighting For Time

,1T> , ,11 .mevuhurb. tynviu vtjilxiujio. dumi vrDoctor, you told me to show, wiIlianlSj Trllstee: HeIen S. CougWin 
you my tongue and you have R. Lawrence Coughlin, Jr., Adminis 
never looked at it,” I

“No. I just wanted to write a>į 
prescription in peace.”

jtrator: Louis Martin; Melva Webber. 
■Guardian: Bertha M. Trethaway; 
.Howard E. Kennedy, Attorney-in- 
i Fact: Jacob Fortinsky; Wyoming Nat’l 
(Bank of W-B. “Guardian: Elizabeth 
iDorneman; Henry Domeman, etai, 
(Executors: Morris Slomowitz; Belle 
'.Leventhal, etai, Executors: Patrick

Suited Him
Youth—Isn't she a beauty? įueveiiuieii, vueti, IjAcguiuic . raviivn 
Prienų She has more beauty Eugene Hagan; Joseph J. Hagan, Ex-

| Adminitrator: Christopher Stanley 
iMelan; Margaret L. Melan, Adminis­
tratrix: Elizabeth A. McGowan; .Min­
ers Nat’l Bank of W-B, Guardian: 
Robert iShoemaker; Second Nat’l Bank 
of W-B, Administrator DBN: Daniel 
J. Hogan; Bridget Mangan. Adminis­
tratrix: Elizabeth Ludy; Wyoming 
Nat’l Bank of W-B, Trustee: Cath­
erine Dembicki; Edward S. Straub, 
Executor: Taffillia Malusis; Sally 
Lipko, Administratrix: George War­
ner;-Mabel W. Baylor, etai, Execut­
ors: Anna E. liter; Peoples Savings 
and Trust Co., Trustee: Hiram Peifer; 
Peoples Savings and Trust Co., Ex­
ecutors: William S. Lee; William S, 
Lee, Jr., etai, Executors: William H. 
Bachman; Harold Bachman, Executor: 
Fay W. Osmun; Reynold G. Watkins. 
Executor: John N. Schwab; Miners 
Nat’l Bank of W-B, Trustee: Edward 
Surwilla; Joseph Surwilla Adminis­
trator: Frank Harold; William Priest­
man, Administrator: W. L. Dean; 
'Second Nat’l Bank of W-B, Trustee: 
Henrietta Elston Miller; Emma J. 
Ellsworth, Administratrix CTA: Nel­
lie G. Martin; Peoples Savings and 
Trust Co., Administrator.

JOSEPH C. STROBEL, 
Register of Wills and 

Clerk of the Orphans’ Court

Saturday is the most dangerous

Uždirbk
TAUPMENOMIS

r.' -- -t' ■' ' '

TAUPYMAI APDRAUSTI IKI $10,000.09

PASKOLOS PIRKIMUI, STATYMUI 
AR PERTAISYMUI NAMŲ

Superior Savings & Loan
Association

Telephone HE 1'2498
6712 Superior Ave. Cleveland 3, Ohio

“DIEVAS SU MUMIS”
MAŽIESIEMS KATEKIZMAS

Anglų ir lietuvių kalbose
Angių kalba parašė kun. Richard 

Felix, O.IS.B. Lietuvių kalbon išver­
tė kun. dr. A. Deksnis. Išleido Šv. 
Kazimiero Seserys. 73 puslapių, pa- 
paveiksluotas. Kaina. 25c. egzemplio­
rius.

Užsisakant kreipkitės j
“GARSO” ADMINISTRACIJĄ

P. O. Box 32, Wilkes- Barre, Penna.
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